
چالش هــــای صنعتگــــران 
در ســــال ۱۴۰۲ فــــولاد 

مهندس جهاندار شُکری

مدیرعامل شرکت ذوب آهن بیستون

بیسـت سـال پیش بود که گام در صنعت فولاد گذاشـتیم 
و بـا سـال ها تـاش و سرسـختی توانسـتیم بـه رویـای 
خـود تحقـق بخشـیم. اینـک گـروه شُـکری بـه عنـوان 
تنهـا تولیدکننـده محصـولات فولادی در اسـتان کرمانشـاه 
بـه جایـگاه خوبـی در اقتصـاد کشـور دسـت یافته اسـت. 
در آسـتانه سـال ۱۴۰۳، نگاهـی داریـم به آنچه که در سـال 

گذشـته پشـت سـر گذاشتیم. 
چالشـی کـه سـال گذشـته صنعـت فـولاد را درگیـر کـرد 
همچـون سـال های قبـل، مبحث انـرژی بود. در تابسـتان 
بخشـی از صنعت به واسـطه کمبود برق متوقف می شـود 
و در زمسـتان قطـع گاز موجـب تعطیلـی کار می شـود. 
ایـن کمبودهـا عـاوه بـر ایـن کـه موجـب کاهـش تولید 
می شـوند از نظـر تامیـن بموقـع سفارشـات نیـز تولیـد 

مشـکل می کننـد. 
امیدواریـم دولتمـردان فکـری برای حل ایـن معضل مهم و 

آزاردهنده بخش صنعت داشـته باشـند.

بـه 

دلیل اسـتمرار این مشـکات در سـال های متوالـی، برخی 
از کارخانجـات تاش هایـی  بـرای تأمین بخشـی از نیروی 
بـرق مـورد نیاز خود داشـته اند. مـا نیز در شـرکت ذوب آهن 
بیسـتون، احـداث یک نیروگاه برق ۱۲ مگاواتـی را در برنامه 
کار خـود گنجاندیـم کـه تاکنـون ۷۰ درصـد از عملیـات 
احـداث آن انجـام شـده اسـت. امیدواریـم ایـن نیـروگاه که 
قـرار اسـت از گازهـای خروجـی واحـد احیـا تغذیه شـود در 
سـال ۱۴۰۳ بـه بهره بـرداری برسـد و چالش کمبـود برق ما 

را کاهـش دهـد.  
قطع گاز و برق در بسـیاری از روزهای سـال، در عین حال 
کـه به کاهش تولید می انجامد، چشـم انداز توسـعه بعدی 
را نیـز مخـدوش می کنـد. هزینه هـا در هنـگام تعطیلـی 
 کارخانـه بـه قوت خود باقی هسـتند و به ویـژه در صنعت 
فرآینـد  مجـدد  راه انـدازی  و  کـردن  متوقـف  ذوب آهـن 
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سـرمقاله

ادامه در صفحه ۲

فرا رسیدن نوروز باستانی را تبریک 
و تهنیت عرض می نمایم. 

خداونــد را شــاکرم در ســالی کــه 
کری  گذشــت خانواده بزرگ گروه شُ
توانســت بــا همــت فــراوان بــرای 
رســیدن بــه اهــداف عالیــه خــود

گام های مؤثری بردارد. بر خود لازم 
مــی دانم از زحمات ارزشــمند کلیه 
کری تشکر  پرســنل محترم گروه شُ

نمایم.
امید است که بهار ١۴٠٣ نویدبخش 
شروعی دلپذیر، سرشار از آرامش و 
کری  سربلندی برای پرسنل گروه شُ

و ملت عزیز ایران باشد.

کری                  جهانبخش شُ
                فروردین ١۴٠٣
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متوقـف کـردن و راه انـدازی مجدد فرآینـد تولید هزینه هـای پیش بینی نشـده دیگری ایجاد 
می کنـد. آثـار سـوء روانـی ایـن روند بـر کارکنـان و به ویـژه بـر مدیران نیـز قابـل ارزیابی 

و توجه است.  
صنعـت فـولاد از جملـه صنایـع مـادر و آورنده ارز به داخل کشـور اسـت. بحـث تک نرخی 
کـردن دلار کـه یکـی از اهـداف درازمـدت دولت هـا بوده اسـت در سـال های اخیـر به کلی 
دگرگـون شـده و بازار ارزی کشـور بسـیار متنوع شـده اسـت. در این میان، صنعـت فولاد از 
جملـه زیان دیـدگان محسـوب می شـود. در یـک روند مداوم، هر سـال فاصله ارز بـازار با ارز 
سـامانه صادراتـی موسـوم به ارز نیمایـی افزایش می یابد. این در حالیسـت کـه هزینه های 

تولیـد بـرای صادرکننـده مرتب افزایـش می یابد. 
از سـال ۱۴۰۲ قیمـت ارز صادراتـی بـا فرمول هـای خاصـی تعییـن می شـود کـه سـبب 
کاهـش انگیـزه صادرکننـدگان و سـلب ابتـکار عمل آنان شـده اسـت. تک نرخی شـدن ارز 

و تعییـن قیمـت آن توسـط بـازار می توانـد مشـکات زیـادی را حـل کند.
در سـال های قبـل وضعیـت به گونه ای بود کـه صادرکننـدگان انگیزه داشـتند و ارز حاصل 
از فعالیـت آنهـا وارد سـامانه ارز می شـد و می توانسـت کمـک خوبـی برای اقتصاد کشـور 
باشـد ولـی شـیوه ای کـه از سـال ۱۴۰۲ در پیـش گرفته شـده و اختـاف فاحشـی که بین 
قیمـت ارز آزاد و ارز سـامانه ای ایجـاد شـده سـبب کاهش انگیـزه و اشـتیاق صادرکنندگان 

شـده است.
در جریـان ایـن شـیوه قیمت گذاری، درآمـد واقعی صنعت فـولاد در داد و سـتد ارز صادراتی 
سـرکوب می شـود و بازارهـای صادراتـی کـه با کوشـش زیادی فراهم شـده بودند از دسـت 
می رونـد. اگـر ایـن وضعیـت اصاح شـود و قیمت ها بـه هم نزدیک شـوند مطمئنـا انگیزه 

تقویـت می شـود و آن زحمتـی کـه صادرکننـدگان کشـیده بودنـد و آن بازار صادراتـی را به 
وجـود آورده بودنـد از بیـن نخواهد رفت. 

امیدواریـم چالش هایـی کـه در سـال گذشـته داشـتیم در سـال آینـده برطـرف شـوند. بایـد 
شـرایطی بـه وجـود آوریم که از خام فروشـی جلوگیری شـود. صادرات مواد اولیه مثل سـنگ 
آهـن، کنسـانتره و گندلـه باید به شـرط تأمین نیاز مصرف کننـدگان داخلی انجام شـود. برای 

صـادرات مـواد اولیـه و مـواد خام نیاز بـه نظارت هوشـمندانه و دقیـق داریم.
در حـال حاضـر پتانسـیل تولیـد فـولاد گـروه شُـکری ۴۰ میلیـون تن فولاد در سـال اسـت. 
امیدواریـم در سـال آینـده شـاهد رونـق تولیـد و صـادرات محصـولات نهایی و نیمـه نهایی 
باشـیم. حـل مشـکاتی که گفته شـد کمـک بزرگی اسـت برای افزایـش تولیـد و تامین ارز 

بیشـتر کـه در نهایـت می تواند به تسـهیل رشـد و توسـعه اقتصـادی کشـور بیانجامد.

ورود ذوب آهن بیستون به بورس 
در آخریـن روزهـای سـال ۱۴۰۲ ذوب آهـن بیسـتون بـا ورود بـه بـورس گام جدیـدی در 
راسـتای برنامه ریـزی درازمـدت خـود برداشـت. در نخسـتین روزهـای سـال ۱۴۰۳ و پـس از 
تعطیـات نـوروزی، امیدواریم شـاهد عرضه اولیه سـهام خود در بازار سـرمایه باشـیم. ورود 

بـه بـورس بـاب جدیـد و پراهمیتـی برای گروه شُـکری اسـت. 
امیدواریم بتوانیم با جذب سـرمایه جدید، روند رشـد و توسـعه را با سـرعت بیشـتری دنبال 
کنیـم. زنجیـره رشـد و توسـعه تولیـد فـولاد در گـروه شُـکری تاکنـون به صورت مسـتمر 

ادامـه داشـته و مرحلـه بـه مرحلـه در جهت تکمیـل زنجیره تولید رشـد کرده اسـت. 
حضـور در بـورس بـه مـا کمـک می کنـد سـرمایه گذاری در بخش هـای جدیـد محصولات 
فـولادی خـود را افزایـش دهیـم. همچنـان که تجربـه کرده ایم، مشـکات و موانـع همواره 

وجـود دارنـد و آموخته ایـم کـه به یـاری پـروردگار از آنهـا بگذریم.

ادامه سرمقاله: چالش های صنعتگران فولاد در سال 1۴02

مراسـم معارفـه شـرکت مجتمـع ذوب آهن بیسـتون بـا نماد 
»فبیسـتون« بیسـتم اسـفندماه ۱۴۰۲در تـالار نگیـن هتـل 
ارم تهـران، برگـزار شـد. بـه گـزارش روابـط عمومـی گـروه 
شُـکری، ایـن آئیـن بـه منظـور تشـریح برنامه هـای جـاری، 
آتـی و وضعیـت مالـی شـرکت مجتمـع ذوب آهن بیسـتون، 
بـا حضـور شـرکت های تأمین سـرمایه، فعالین بازار سـرمایه، 

سـرمایه گذاران و خبرنـگاران برگـزار شـد.
مهنـدس جهانـدار شُـکری، عضو هیـأت مدیـره و مدیرعامل 
مجتمـع ذوب آهـن بیسـتون، در ایـن مراسـم به ارائـه نمای 
کلـی از شـرکت، برنامه هـای آتـی، عملکرد و وجـه تمایز این 

شـرکت نسـبت به سـایر شـرکت های ایـن حـوزه پرداخت. 
در ادامـه خانـم شُـکری مدیر پذیـرش تأمین سـرمایه دماوند 
گزارشـی در حـوزه ارزش گـذاری شـرکت ذوب آهـن بیسـتون 

بـرای شـرکت کننـدگان و بیننـدگان این مراسـم ارائـه نمود. 
ایـن رویـداد بـه صـورت آناین نیـز بـرای عاقمنـدان حوزه 

سـرمایه و بـورس پخش شـد.

اخبــــار 

مراسـم معارفه مجتمع ذوب آهن بیسـتون 
با نمـاد»فبیسـتون« 

اولیـن رویـداد فناورانـه مدیریـت و فرآوری پسـماند در صنعت 
ذوب آهـن بـه همـت مرکز آمـوزش علمـی کاربـردی جهان 
فـولاد غـرب بـا حمایـت شـرکت ذوب آهـن بیسـتون برگزار 
گردیـد. بـه گـزارش روابـط عمومـی مرکـز آمـوزش علمـی 
کاربـردی جهـان فـولاد غـرب، ایـن رویـداد روز یکشـنبه ۲۰ 

اسـفندماه در ایـن مرکـز برگزار شـد. 
در ایـن رویـداد بیـش از ۱5 طـرح مطرح شـد که سـه طرح به 
عنـوان طرح هـای برگزیده جهت امکان سـنجی تجاری سـازی 

معرفـی شـدند. تـداوم ایـن رویدادهـا نتایـج خوبی بـه همراه 
خواهـد داشـت و بـا توجـه بـه حضـور مدیـر عامـل مجتمع 
ذوب آهـن بیسـتون در هیئـت رئیسـه انجمن فولاد کشـور، 

این طرح ها در صورت داشـتن شـرایط لازم پس از کارشناسـی 
می توانـد در سـایر شـرکت های فولادی به اشـتراک گذاشـته 

شوند.

برگـزاری اولین رویـداد اسـتارتاپی در مرکز 
آمـوزش علمی کاربـردی جهان فـولاد غرب
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دفتر مرکزی
تهران، پاسداران، نگارستان هفتم، 

شماره ٢٥     
                    ٠٢١  ٢٢٨٤١٤٦٠ تلفکس: 

کارخانه 
کرمانشاه، کیلومتر ٣٥ جاده هرسین   

   ٠٨٣  ٦٠-٤٥٨٥٢٥٥٨ تلفن: 
٠٨٣  ٤٥٨٥٢٥٥٥ فکس: 

دفتر فروش
٠٨٣  ٥١-٤٥٨٥٢٥٤٨ تلفن: 

j a h a n f o u l a d

تولیدکننده انواع 
مقاطع فـولادی 
با ظرفیت تولیدی

 ٣٠٠ هزار تن در سال

شـرکت جهان فولاد غرب با در اختیار داشتن 

پرسنل متخصص، کارآزموده و توانمند ضمن 

تولیـد و ارائـه محصولـی باکیفیـت و قابـل 

جهانـی  اسـتانداردهای  بـا  مطابـق  رقابـت 

توانسته است ضمن کسب رضایت مشتریان 

عنوان صادرکننده نمونه را از آن خود نماید.
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فولاد  جهان  مجتمع  شرکت  کاربردی  علمی  آموزش  مرکز 
غرب با حضور معاون اقتصادی استاندار، رئیس دانشگاه علمی 
استان کرمانشاه،  و تجارت  کاربردی، مدیرکل صنعت، معدن 
رئیس هیئت مدیره گروه شُکری، اعضای هیئت مدیره و مدیران 
عامل شرکت های زیرمجموعه گروه شُکری در ساختمان این 

دانشگاه واقع در گروه شُکری افتتاح شد. 
رسمی  افتتاح  مراسم  در  شُکری  گروه  مدیره  هیئت  رئیس 
مرکزآموزش علمی کاربردی شرکت مجتمع جهان فولاد غرب، 
نزدیکی دانشگاه و صنعت را از جمله اهدافی عنوان کرد که 
طی چند سال اخیر ازطریق ارتباط با دانشگاه های مختلف به 

دنبال آن بوده است.
به گزارش روابط عمومی گروه شُکری، مهندس جهانبخش 
شُکری گفت: متأسفانه تاکنون شرایط مهیا نبود یا دانشگاه ها 
از  استفاده  رغبت  دانشجویان  یا  نداشتند  به همکاری  تمایل 
راه  با  امروز  اما  نداشتند،  را  تولیدی  واحدهای  کارگاه های 
اندازی مرکزآموزش علمی کاربردی آرزویی که داشتم به ثمر 
آموزش  دانشجویان  اینکه  از  امیدواری  اظهار  با  نشست. وی 
اظهارداشت:  شوند،  کار  بازار  جذب  مستقیم  می توانند  دیده 
مسیری که ما اکنون طی می کنیم، بهترین مسیری است که 
هدف های اصلی ما که تربیت دانشجویان از لحاظ تئوری و 

عملی و جذب آنان به بازار کاراست را پوشش می دهد.
شُکری با بیان اینکه متأسفانه دانشجویانی که از دانشگاه ها 
فارغ التحصیل می شوند به دلیل فقدان تجربه و مهارت به 
راحتی جذب بازار کار نمی شوند، تصریح کرد: این امکانات در 
نتایج آن را خواهیم  ایجاد شده و ما به زودی  این مجموعه 
دید. در چند سال آینده در همین دانشگاه افراد متخصص و 
با تجربه ای را به جامعه تحویل خواهیم داد که ثمره آن برای 

استان و کشور می باشد.
معاون اقتصادی استاندار کرمانشاه نیز بیان داشت: هر بار که 
در کرمانشاه از اولین ها یاد می کنیم، نام گروه شُکری به میان 
می آید. عبدالوحید محمدی افزود: ما همیشه به دنبال پیوند 
دانشگاه و صنعت بودیم، اما اینجا پا را فراتر گذاشته و دانشگاه 
و صنعت درهم تنیده شده اند که آخرین نسل از دانشگاه که در 

دنیا شکل می گیرد بر اساس این مدل است.
وی با بیان اینکه این اولین علمی سازی و صنعتی سازی است 
که به معنای واقعی کلمه اتفاق می افتد، گفت: تدوین دانشگاه 
را  آن  آینده  در  که  دارد  زیادی  برکات  هم  کنار  در  و صنعت 

خواهیم دید.

محمدی با تأکید بر اینکه تصمیم گیری بخش خصوصی برای 
تأسیس چنین واحد دانشگاهی اصاً کار راحتی نیست، گفت: 
گروه شُکری همواره در بسیاری از کارها پیش قدم بوده است. 
اکنون به واسطه خط شکنی حضور در بورس توسط گروه شُکری 

اکثر بخش های خصوصی به این کار رغبت نشان می دهند.
در ادامه مراسم، دارابی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
کرمانشاه علت آمار بالای بیکاری در استان را فقدان مهارت و 
نیروی کار دانست و گفت: وقتی سرمایه گذاران بزرگی چون 
می خواهند  هستند  استان  اقتصادی  ستون  که  شُکری  گروه 
پروژه توسعه ای را جلو ببرند، هنگام جذب نیرو با نبود نیروی 
کار ماهر مواجه شده و ناچارند نیروی اصلی را از خارج از استان 

جذب کنند. 
محسن دارابی با بیان اینکه گروه شُکری بار دیگر پیش قدم 
شده و این مورد را چون بسیاری دیگر از کارها به سامان رسانده 
است، گفت: بخشی از دانشجویان این دانشگاه از پرسنل گروه 
شُکری می باشند و عده ای به صورت آزاد شرکت کرده اند که 
یقیناً خروجی آن تبدیل به یک عده نیروی کار ماهر خواهد 

شد. 
وی با اظهار امیدواری از اینکه این اتفاق در سایر مجموعه های 
انجام شود،  و گسترش سوخت سبز  پتروشیمی  دیگر چون 
گفت: امیدوارم روزی جوانان استان ما عده ای نیروی کار ابزار 
به دست باشند که در آینده استان اثرات خوبی را محقق کنند.
رئیس دانشگاه علمی کاربردی استان کرمانشاه نیز در این آیین 
خاطرنشان ساخت: بر اساس داده مرکز آمار ایران که چند روز قبل 
منتشر شد، نزدیک به ۴۳% از بیکاران کشور فارغ التحصیان 

دانشگاه ها هستند که این عدد بسیار چشمگیر است.
که  دانست  آن  دهنده  نشان  را  داده ها  این  شفیعی  سلیمان 
معضل اشتغال هنوز حل نشده و گفت: وضعیت اشتغال متأثر 
رشته های  که  است  این  متغیر  یک  که  است  متغیر  چند  از 
اصلی دانشگاهها مهارت محور نیستند و دیگری کارفرمایان و 

صاحبان مشاغل برنامه مشخصی برای اشتغال ندارند.
به گفته وی بنمایه دانشگاه جامع علمی کاربردی مهارتی است 
به عبارتی هر رشته معطوف به یک شغل است بر خاف سایر 

رشته ها که اکثراً شغل محور نیستند.
خاطرنشان  کرمانشاه  استان  کاربردی  علمی  دانشگاه  رئیس 
ساخت: ما به دنبال آن بودیم که خاء اشتغال را از طریق ایجاد 
اولین  بنابراین  دهیم،  پوشش  و صنعت  دانشگاه  بین  رابطه 
صنعت را فولاد در نظر گرفته و با همکاری و درایت جناب 
شُکری توانستیم دانشگاه را با صنعت آشتی دهیم. وی تصریح 
بودیم، تضمین اشتغال  به دنبال آن  کرد: نکته دیگر که ما 
انجام دهیم.  آموزش بدون هدف  یعنی ما نمی خواهیم  بود. 

کلید واژه تضمین اشتغال سال گذشته مطرح شد و ما زمینه 
اشتغال۳۶۰ مورد را برای ۴ سال آینده در نظر گرفتیم در همین 
رابطه ما به سراغ صنایع دیگر مثل خودرو برق و پتروشیمی 

رفته و آنها را نیز پای کار آوردیم.
شفیعی با تأکید بر اینکه اشتغال واقعی در همین مدل ها پیاده 
می شود، گفت: ۲۱۰۰ نفر برای ۴ سال آینده در نظر گرفته ایم 

که بخش عمده آن مربوط به فولاد است. 
مصطفی احمدی پور مدیرعامل جهان فولاد غرب بیان داشت: 
که  شُکری  گروه  به  وابسته  کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه 
امروز۱۳دی ماه به صورت رسمی افتتاح شد از ابتدای این ترم 

کارخود را آغازکرده است.
احمدی پور با بیان این که فاصله بین دانشگاه و صنعت، خود 
را در تجربه نفرات و در علم و تخصص پرسنل نشان می دهد،  
فعالیت خود در  از  گفت: گروه شُکری که وارد سومین دهه 
دانشگاه  تأسیس  به  اقدام  با سه هدف  فولاد می شود  زمینه 
نموده است. وی افزود: بنابر تیزبینی و آینده نگری جناب شُکری 
مبنی بر اینکه بخشی از پرسنل مجموعه که تکنولوژی فولاد 
را وارد استان کردند، عنقریب بازنشسته می شوند و این موضوع 
ما را در دو سه سال آینده با یک خلل جدی روبرو خواهد کرد، 
بنابراین انتقال دانش و تجربه نسل اول مهندسین گروه به 

نسل جدید اساسی ترین هدف از ایجاد دانشگاه بود.
و  بازآموزی  لزوم  به  اشاره  با  فولادغرب  جهان  مدیرعامل 
توانمندسازی پرسنل تصریح کرد: تصمیم گرفتیم بر مبنای 
نیاز خودمان تعریف کنیم که به چه تخصصی نیاز داریم و با 
استفاده از داده هایی که خودمان تعریف کردیم، اقدام به آموزش 
وارد  دانشگاه های مختلفی  با  راستا  این  در  ما  کنیم.  پرسنل 
مذاکره شدیم تا در نهایت به این نکته رسیدیم که دانشگاه 
جامع علمی کاربردی به خواسته ها و اهداف ما نزدیک تر است. 
وی از آموزش و جذب دانشجویان تربیت شده در دانشگاه با 
هدف ایجاد اشتغال برای دانشجویان به عنوان سومین هدف 

تأسیس دانشگاه نام برد.
جاری  ترم  در  دانشگاه  کار  شروع  بر  تأکید  با  احمدی پور 
اظهارداشت: دانشگاه کار خود را در ترم اول با سه رشته آغاز 
ترم دوم سه رشته  برای  دانشگاه  با همکاری مرکز  نمود که 
مهم دیگر که مورد نیاز صنعت استان است، ازجمله: بهداشت 
حرفه ای، نقشه کشی صنعتی و برق صنعتی در ترم بهمن ماه 
دانشجو می پذیرد. مدیرعامل جهان فولاد غرب گفت: ایجاد 
رابطه واقعی بین دانشگاه و صنعت با تأسیس مرکز آموزش 
جامع علمی کاربردی گروه شُکری نقطه عطفی در تاریخ استان 
است که ما می خواهیم این الگو در تمامی صنایع استان و 

بخش ها تحقق پیدا کند.

شـرکت  کاربـردی  علمـی  مرکزآمـوزش 
مجتمـع جهـان فـولاد غـرب افتتاح شـد

اخبــــار 
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پایـگاه امداد جـاده ای هال احمـر بنیاد شُـکری اولین پایگاه 
امـداد جـاده ای بخـش خصوصـی در جهـت نجـات جـاده ای 

سـوانح و حـوادث در دسـت احداث می باشـد. 
آییـن ملـی نکوداشـت خدمـات داوطلبانـه به همت سـازمان 
داوطلبـان جمعیـت ها ل احمـر و بـا حضـور حجت الاسـام 
و المسـلمین معـزی نماینده مقام معظم رهبـری در جمعیت 
جمعیـت  رئیـس  کولیونـد  پیرحسـین  دکتـر  هال احمـر، 

هال احمـر، یعقوب سـلیمانی دبیـرکل جمعیـت هال احمر، 
حجت الاسـام و المسـلمین ابوترابـی فرد امـام جمعه موقت 
تهـران، ابراهیـم عزیـزی رئیـس کمیسـیون تلفیـق بودجـه 
مجلـس شـورای اسـامی، وحیـد سـلیمی رئیـس سـازمان 
نماینـده  پاتریـک هـوزر  داوطلبـان جمعیـت هال احمـر و 
دفتـر کمیتـه بین المللـی صلیـب سـرخ در تهـران همـراه با 
تقدیـر از خیرین نیـک اندیش و داوطلبان فعال و نوع دوسـت 
عام المنفعـه  برنامه هـای  و  فعالیت هـا  در  مشـارکت کننده 
هال احمر سراسـر کشـور، در سـالن همایش هـای برج میاد 

تهـران برگزار شـد. 
در روز جهانـی داوطلبـان هـال احمـر و آییـن نکوداشـت 

خدمـات داوطلبانـه کـه در بـرج میـاد برگزار شـد از مهندس 
جهانبخـش شُـکری بـه عنـوان حامـی منتخـب کشـوری 

تجلیـل بعمـل آمد. 

در روز جهانـی داوطلبـان هـال احمـر از 
مهنـدس جهانبخـش شُـکری بـه عنـوان 

حامـی منتخـب کشـوری تجلیـل شـد

فولاد  ملی  نمایشگاه  و  پنجمین جشنواره  از  روز  دومین  در 
و  ساخت  همکاری  نامه  تفاهم   ،۱۴۰۲ ماه  دی   ۲۰ ایران 
پشتیبانی ماشین آلات و تجهیزات خط نورد ورق و میلگرد 
و شرکت جهان  )کارفرما(  خاورمیانه  آتیه  فولاد  بین شرکت 
سال  شعار  تحقق  راستای  در  )پیمانکار(  کرمانشاه  صنعت 
بحث  راستای  در  و  تولید  رشد  و  تورم  مهار  بر  مبنی   ۱۴۰۲
بومی سازی و قطع وابستگی و حمایت از نیازهای فن آورانه 
و  یورو  ارزی9۰9.۰۰۰   ارزش  با  نامه  تفاهم  این  شد.  امضاء 
صرفه  جویی ارزی ۱.۷۰9.۰۰۰یورو منعقد گردید. آقای مهندس 
خاورمیانه  آتیه  فولاد  شرکت  مدیرعامل  نماینده  سلمان پور 
پیش  شرکت  این  گفت:  نامه  تفاهم  این  امضاء  حاشیه  در 
تولید  تجهیزات خطوط  جهان صنعت  با شرکت  آشنایی  از 
ورق  خط  برای  اما  می کرد.  تأمین  خارج  از  را  خود  میلگرد 
فولادی خود پس از آشنایی با گروه  شُکری و شرکت جهان 
صنعت کرمانشاه تصمیم بر این شد، ساخت تجهیزات بسیار 
حساسی را که در برنامه بود به این شرکت واگذار کنیم. وی 

تصریح کرد: ساخت استراکتور در کشور ایران سابقه نداشته 
و تمام استراکتورهای موجود در خطوط نورد ساخت خارج از 

کشور است که در داخل نصب شده است.
اظهارداشت:  خاورمیانه  آتیه  فولاد  شرکت  مدیرعامل  نماینده 
ساخت  کرمانشاه  صنعت  جهان  شرکت  با  ما  بعدی  برنامه 
دی اس کی لر است که نقش بسزایی در تولید ورق های فولادی 
دارد. تولیدات جهان صنعت عاوه بر اینکه عیوب دستگاه های 
خارجی را ندارد، همراستای منافع شرکت کارفرما نیز می باشد.

جهان  شرکت  قائم مقام  شُکری  جهانبین  مراسم،  ادامه  در 
صنعت کرمانشاه بیان داشت: از اعتماد گروه صنعتی فولاد آتیه 
خاورمیانه سپاسگزاریم که ساخت چنین تجهیزات حساسی 
را به نیروهای متخصص ما سپرد. عضو هیئت مدیره گروه 

شُکری تصریح کرد: امیدواریم طبق تفاهم نامه هایی که داریم 
همکاری بیشتری داشته باشیم و بتوانیم به صورت جامع تولید 
کنیم. وی با تأکید بر اینکه سعی داریم همراه خوبی باشیم، 
گفت: شرکت جهان صنعت کرمانشاه با پرسنل کاماً بومی و 
با سابقه فعالیت در حوزه ماشین سازی در چند سال اخیر پا به 
عرصه گذاشته است و توانسته نقش خوبی در بومی سازی این 
صنعت داشته باشد. شُکری خاطر نشان ساخت: عاوه بر این 
که در کنار صنایع فولادی کشور هستیم، توانسته ایم در کشور 

عراق نیز تأمین تجهیزات پروژه های فولادی را تأمین کنیم.
این مراسم با حضور اعضای هیئت رئیسه انجمن فولاد ایران 
مدیران، نماینده ایمیدرو و جمعی از مدیران صنایع فولاد ایران 

در سالن تفاهم نامه های نمایشگاه برگزار شد.

تفاهم نامـه همکاری شـرکت جهان صنعت 
 کرمانشـاه و شـرکت فولاد آتیـه خاورمیانه 

منعقد شد

بـه گـزارش روابـط عمومی گروه شُـکری، پنجمین جشـنواره 
نمایشـگاه  محوریـت  بـا  ایـران  فـولاد  ملـی  نمایشـگاه  و 
بومی سـازی توسـعه تکنولـوژی، برندسـازی و انتقـال دانـش 
فنـی بـر اسـاس نیاز زنجیـره آهـن و فولاد به همـت انجمن 
تولیدکننـدگان فـولاد ایـران از تاریخ ۱9 الـی ۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ 

در بـرج میـاد تهـران برگزار شـد. 
شـرکت های بـزرگ معدنـی و فـولاد کشـور در ایـن رویـداد 
ملـی حضـوری فعـال داشـته و به ارائـه نیازهـا و فرصت های 
بومی سـازی و سـاخت داخـل و نیازهـای فناورانـه در زنجیـره 
آهـن و فـولاد  پرداختنـد. برخی از شـرکت های بـزرگ فولادی 
ایـران از جملـه: جهـان صنعـت کرمانشـاه، فـولاد مبارکـه، 

و  معدنـی  اصفهـان،  ذوب آهـن  )فخـوز(،  خوزسـتان  فـولاد 
صنعتـی گل گهـر )کگل(، معدنی و صنعتـی چادرملو )کچاد(، 
هلدینـگ میدکـو، هلدینگ صنایع و معـادن ماهان، گهرزمین 
)کگهـر(، فولاد هرمـزگان )هرمز(، آهن و فـولاد ارفع،گروه ملی 
صنعتـی فولاد ایـران، فولاد آلیـاژی ایران )فولاژ(، سـنگ آهن 

مرکـزی ایـران، اپـال پارسـیان، صبـا 
فـولاد خلیـج فـارس، فـولاد اکسـین 
و... در ایـن رویـداد تخصصی حضور 

داشتند.
در ایـن دوره از نمایشـگاه بـه همت 
تفاهـم  میـز  ایـران  فـولاد  انجمـن 
شــد  راه انــدازی  داخـل  سـاخت 
و  تفاهم نامه هـا  رویـداد،  حیـن  و 
قطعـات،  داخلی سـازی  قراردادهـای 
تجهیـزات، دانش فنـی و فرایندهای 

اسـتراتژیک در فـولاد و صنایـع معدنی کشـور منعقد گردید. 
بـه واسـطه تخصصـی بـودن ایـن نمایشـگاه شـاهد حضور 
فعالیـن حـوزه فـولاد و تبـادل اطاعـات بیـن شـرکت های 
تأمیـن و تولیدکننـده صنعت و تولید کننـدگان قطعات داخلی 

بودیم.

حضور شـرکت دانـش بنیان جهـان صنعت 
کرمانشاه در پنجمین جشـنواره و نمایشگاه 

ایران  فـولاد  ملی 
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در بیسـت و یکمیـن جشـنواره تولیـد ملـی- افتخـار ملـی، 
از مهنـدس جهانـدار شُـکری مدیرعامـل مجتمـع ذوب آهـن 
بیسـتون بـه عنـوان مدیـر واحـد برگزیـده ملی تجلیل شـد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی و امور بیـن الملل گروه شُـکری، 
بیسـت و یکمین جشـنواره تولید ملـی- افتخارملی با حضور 
مقامات و مسـئولین کشـوری، مدیران و فعـالان عرصه تولید 
و صنعـت کشـور روز دوشـنبه ۳۰ بهمن مـاه در اتـاق بازرگانی 

ایـران برگزار شـد. 
در ایـن جشـنواره که ذوب آهن بیسـتون پـس از اخذ اکثریت 
آراء هیئت داوران جشـنواره در گروه سـاخت فلزات اساسـی به 

عنـوان واحد نمونه کشـور برگزیده و تجلیل شـد. 
در ایـن مراسـم، علـی بهـادری جهرمـی سـخنگو و دبیـر 

صنعتـی  معـاون  بـرادران،  مهـدی  محمـد  دولـت،  هیئـت 
وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت، معـاون وزیر صمـت و مدیر 
عامـل سـازمان صنایع کوچک و شـهرک های صنعتـی ایران، 
محمود نجفی عـرب، رئیس اتاق بازرگانی تهـران، عبدالوهاب 
سـهل آبادی، رئیـس هیئـت مدیـره خانـه صنعـت و معـدن 

نگاهـداری،  بابـک  ایـران، 
رئیـس مرکـز پژوهش هـای 
مجلس شـورای اسـامی و 

... حضـور داشـتند.
گفتنی اسـت این جشـنواره 
قـدیمی تریــن رویــــداد 
تولیـد  بخـش  اکوسیسـتم 
و تجارت کشـور محسـوب 
می شـود و هـدف اصلـی از 
برگزاری این جشـنواره ایجاد 

یـک فضـای گفتـاری در جهـت حـل چالش هـا، دغدغه ها و 
بحران هـای بخـش صنعت و معدن و انتقـال آن به حاکمیت 
براسـاس  تولیدکننـدگان  برتریـن  جشـنواره  ایـن  در  اسـت. 
ارزیابی هـای صـورت گرفتـه و شـاخص های مدنظـر معرفـی 

و مـورد تقدیـر قـرار گرفتند.

تجلیـل از ذوب آهن بیسـتون در بیسـت و 
یکمیـن جشـنواره تولید ملـی - افتخار ملی  

بنیـان و  گـروه شُـکری در سـه پنـل شـرکت های دانـش 
فنـاور پـارک علـم و فنـاوری اسـتان کرمانشـاه، دانشـگاه 
جامع علمی کاربردی و اداره کل اسـتاندار اسـتان کرمانشـاه 

حضـور پررنـگ داشـت. 
شـرکت دانـش بنیان جهـان صنعت، شـرکت ماشین سـازی 
زیـر مجموعـه گـروه شُـکری کـه در زمینه طراحی، سـاخت 
و نصـب ماشـین آلات فعالیـت دارد، در غرفـه پـارک علـم 

و فنـاوری اسـتان کرمانشـاه حضـور داشـت و بـه معرفـی 
دسـتاوردها و توانمنـدی هـای ایـن شـرکت در زمینـه تولید 

ماشـین آلات صنعتـی و خطـوط تولیـد پرداخـت. 
دانشـگاه علمـی کاربـردی جهان فـولاد غرب نیز بـه عنوان 
اولیـن مرکـز صنعتـی علمـی کاربـردی در مجتمـع جهـان 
اسـتان  کاربـردی  علمـی  جامـع  دانشـگاه  پنـل  در  فـولاد 
جهـان  واحدهـای صنعتـی  کـرد.  پیـدا  کرمانشـاه حضـور 
فولادغـرب، سـیما فـولاد جهـان و ذوب آهـن بیسـتون نیز 
بـه عنـوان واحدهـای نمونـه اسـتاندارد اسـتان در پنـل اداره 

کل اسـتاندار اسـتان کرمانشـاه مسـتقر شـدند. 
نمایشـگاه دسـتاوردهای  پژوهـش  فنـاوری و بازار کرمانشـاه 

در محـل نمایشـگاه های بین المللـی اسـتان کرمانشـاه دی 
مـاه امسـال برگـزار بـه واسـطه حضور شـرکت هـای معتبر 

بسـیار پـر اسـتقبال بود.

حضور گروه شُـکری در سـه پنل نمایشگاه 
دسـتاوردهای  پژوهـش  فنـاوری و بـازار 

ه  نشا ما کر

به گزارش روابط عمومی گروه شُـکری در سـومین روز از دیماه 
سـال ۱۴۰۲ بـا حضـور دکتـر درویـش، معـاون تدویـن و ترویج 
سـازمان اسـتاندارد کشـور، دکتر حسـینی پور، مدیرکل سازمان 
اسـتاندارد اسـتان کرمانشـاه، و همچنین مهنـدس جهانبخش 
شُـکری، رئیـس هیـأت مدیره گـروه شُـکری، مراسـم افتتاحیه 
دفتر استانداردسـازی، آموزش و ترویج اداره کل اسـتاندارد اسـتان 

کرمانشـاه در شـرکت جهـان فـولاد غرب برگزار شـد. 
هـدف از تأسـیس ایـن دفتـر تدویـن اسـتانداردهای جدید در 

حـوزه فـولاد، تعامـل و همکاری بیشـتر با سـازمان اسـتاندارد 
و انجـام پروژه هـای مشـترک تحقیقاتـی اسـت. ایـن دفتر به 
عنـوان اولیـن فعالیـت مشـترک و سـه جانبـه بین دانشـگاه 

جامـع علمـی کاربردی، اداره کل اسـتاندارد اسـتان کرمانشـاه 
و شـرکت جهـان فـولاد غـرب بـوده و آمـاده ارائـه خدمات به 

کلیـه صنایع اسـتان می باشـد.

افتتـاح دفتر اسـتاندارد سـازی، آمـوزش و 
ترویج اداره کل اسـتاندارد اسـتان کرمانشاه 

در شـرکت جهـان فـولاد غرب 

اخبــــار 
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حقوق  حامی  برتر  واحدهای  از  تجلیل  همایش  نهمین  در 
گروه  تولیدی  واحد  سه  از  کرمانشاه  استان  مصرف کنندگان 
شُکری تجلیل به عمل آمد و نشان حمایت از حقوق مصرف 

کننده به مدیران عامل این واحدهای تولیدی اهدا شد.
که  همایش  این  در  شُکری  گروه  عمومی  روابط  گزارش  به 
امور  معاون  کرمانشاه،  استاندار  حضور  با   ۱۴۰۲ اسفندماه   9
اقتصادی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه، 
اداره کل اقتصاد و دارایی استان کرمانشاه، مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان کرمانشاه و جمعی از مدیران بخش 
خصوصی برگزار شد از واحدهای برتر حمایت از حقوق مصرف 
کننده تجلیل شد  از سه واحد تولیدی جهان فولادغرب، سیما 
فولاد جهان و جهان صنعت کرمانشاه از گروه شُکری تجلیل 

به عمل آمد.
حقوق  حامی  برتر  واحدهای  از  تجلیل  همایش  نهمین  در 
مصرف کنندگان استان کرمانشاه از شرکت سیما فولاد جهان 

تولیدکننده میلگرد در مقاطع مختلف تجلیل شد.
لازم به ذکر است که در این همایش از واحد تولیدی جهان 
فولاد غرب نیز تجلیل به عمل آمد. شرکت جهان فولاد غرب 
واحد تولیدی تیرآهن در سایزهای مختلف است که امسال به 
عنوان دومین واحد صادراتی تیر آهن کشور ۳5 درصد از کل 

صادرات تیر آهن را به خود اختصاص داد.
شرکت دانش بنیان جهان صنعت کرمانشاه دیگر شرکت گروه 

شُکری بود که در این همایش مورد تجلیل قرار گرفت.
شرکت دانش بنیان جهان صنعت کرمانشاه در زمینه ماشین سازی 
و سازنده خطوط نورد گرم ، سرد ، ذوب آهن قطعات و ماشین آلات 

صنعتی و صنایع سنگین  فعالیت دارد.
رئیس خانه صنعت و معدن جوانان استان کرمانشاه مصرف کننده 
تولیدکننده  گفت:  و  برشمرد  تولیدکننده  سرمایه  بالاترین  را 
وظیفه دارد یک کالای با کیفیت با قیمت مناسب به دست 

مصرف کننده برساند. 
مهندس جهاندار شُکری در نهمین همایش تجلیل از واحدهای 
برتر حامی حقوق مصرف کنندگان استان کرمانشاه بیان داشت: 
امروز می بینیم دراستان کرمانشاه علی رغم شرایط سختی که 
پشت سر گذاشته است صنایعی  داریم که نه تنها در کشور 

بلکه در منطقه و آسیا مانند آن کم پیدا می شود.
که  هستیم  صنایعی  استان صاحب  در  ما  کرد:  تصریح  وی 
برندهای تولیدی آنها در حوزه صنایع غذایی و ساختمان در 

کشورهای دیگر نیز بازار خود را پیدا کرده اند.
مدیرعامل مجتمع ذوب آهن بیستون رسیدن کالای ارزان به 
دست مصرف کننده را مستلزم حمایت از تولیدکننده دانست و 

گفت: مدیر خوب باید در شرایط سخت خوب کار کند.
وی حمایت از تولیدکننده را فراهم کردن شرایطی دانست که 
زمینه تولید بیشتر را برای او فراهم کند و افزود: تولید بیشتر 

موجب بالا رفتن کیفیت و پایین آمدن قیمت می شود.
 شُکری تصریح کرد: قطع آب، برق و گاز نگرانی من تولیدکننده 
است. تولید پایین بیاید و هزینه ثابت بالا برود باعث می شود 
که نتوانیم کالا را با قیمت مناسب به دست مشتری برسانیم و 

سفره همشهری هایمان کوچک تر و کار سخت شود.
وی با تأکید بر اینکه همه ما تولیدکنندگان باید به فکر ایران و 
استانمان باشیم تا کالای با کیفیت و قیمت مناسب به دست 
مصرف کننده برسانیم گفت: از مصرف کنندگان توقع داریم که 
کالای ایرانی بخرند، مصرف کنند و نظرشان را درباره کالای 

ایرانی اعام کنند.
عضو هیئت مدیره انجمن فولاد ایران با بیان اینکه رسیدن 
ایران به رتبه نهم فولاد جهان باعث افتخار  است خاطرنشان 
ساخت: اینجاست که باید با افرادی که می خواهند مانع رشد 
و توسعه صنعت کشور شوند برخورد شود. این کارآفرین جوان 
اظهار داشت: من که در جبهه اقتصادی ایستاده ام به دو حمایت 

نیاز دارم، اول کالای ایرانی بخرید دوم کالای کرمانشاهی.
وی با زنده نگه داشتن یاد پدربزرگ مرحومش عزیز شکری بیان 
داشت: پدربزرگم به عنوان نسل اول صنعتگر خانواده ما می گفت: 
»کالایی که تولید می کنی و می خواهی به دست یک نفر بدهی 

فکر کن آن کالا تمام زندگی آن یک نفر است.«
آیین خرید کالای کرمانشاهی  این  نیز در  استاندار کرمانشاه 
را گامی مهم در مسیر رونق تولید و اشتغال استان برشمرد و 
گفت: خوشبختانه واحدهای صنعتی ما از تولیدات با کیفیتی 
برخوردارند و در صورت فرهنگ سازی و معرفی مناسب، حتما 

مردم کرمانشاه از این کالاها استقبال خواهد کرد.
محمدطیب صحرایی عنوان کرد: حرکت علمی نظام جمهوری 
اسامی حتی مورد تأیید بدخواهان نظام هم قرار گرفته و این 
نشان از آن دارد که کشور ما در این شرایط دشوار همچنان در 

مسیر پیشرفت قرار دارد.
دلیل  به  مردم  احترام  سرمایه داری  نظام های  در  افزود:  وی 
در  ولی  انجام می دهند  برای خرید کالا  است که  هزینه ای 
دیدگاه های غیر مادی و مترقی الهی،  انسان ها به دلیل انسان 

بودن دارای عزت و کرامت هستند.
استاندار کرمانشاه در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر 
اینکه ما پیشرفت و تعالی کرمانشاه نیازمند انسجام همدلی 
و تاش بیشتر است در ادامه عنوان کرد: کرمانشاه سرشار از 
ظرفیت ها و فرصت هاست و اگر همه همدل و همراه باشیم 
این استان می تواند به مراتب زیباتر، پیشرفته تر و پیشتازتر از 

شرایط کنونی آن باشد.
کرمانشاه  ملی  روز  عنوان  به  مرداد   5 تصویب  صحرایی 
تمامی  از  گفت:  و  دانست  ماهه  چند  تاش  یک  حاصل  را 
صنعتگران، تولیدکنندگان و کارآفرینان دعوت می کنم که در 
روز ملی کرمانشاه به معرفی توانمندی ها و ظرفیت های خود 

در فضای داخلی و خارجی کشور بپردازند.
در  مهم  گامی  را  مردم  توسط  کرمانشاهی  کالای  خرید  وی 
مسیر تولید و اشتغال استان معرفی کرد و گفت: خوشبختانه 
در  و  برخوردارند  کیفیتی  با  تولیدات  از  ما  واحدهای صنعتی 
صورت فرهنگ سازی و معرفی مناسب، حتما مردم کرمانشاه از 

این کالاها استقبال خواهند کرد.
مدیر ارشد استان همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری یک 
همایش بین المللی در روز ملی کرمانشاه خبر داد و گفت: این 
همایش بستری برای معرفی توانمندی های شرکت های داخل 

استان و همچنین فرصت های سرمایه گذاری خواهد بود.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با بیان اینکه 
فرایند معرفی واحدهای برتر حامی حقوق مصرف کنندگان به 
صورت سالانه انجام می پذیرد گفت: در چهارچوب شاخص هایی 
واحدهای  می کند  اباغ  استان ها  از  حمایت  سازمان  که 
تولیدکننده کالا یا عرضه کننده خدمات حتماً باید حد نصابی از 

نمره را در شاخص ها کسب کنند.
مهندس دارابی افزود: به اعتقاد من رعایت حقوق مصرف کننده 
الزاماً کم فروشی و گران فروشی نیست بلکه تأمین به موقع 

کالا هم بسیار مؤثر است.
وی تصریح کرد: حتی در کنار تأمین به موقع کالا، خدمات 
وقتی  بگیرد،  قرار  ویژه  توجه  مورد  باید  هم  فروش  از  پس 
مصرف کننده کالایی خریداری می کند در صورت وجود ایرادی، 
عرضه کننده باید با روی گشاده کالا را دریافت و تعویض کند.

اخاق حرفه ای هم  بر  مبتنی  رفتار  در یک  دارابی  گفته  به 
تأمین کننده هم مصرف کننده می بایست همدیگر را محترم 
بشمارند. وی خاطرنشان ساخت: در پرتو آیات قرآن باید تاش 

کنیم در زمره مصادیقی باشیم که کاسب حبیب خداست.

نهمیـن همایـش تجلیـل از واحدهـای برتر 
اسـتان  مصرف کننـدگان  حقـوق  حامـی 

کرمانشـاه
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یک  چه  نهاد،  هر  که  می کنند  تعریف  اخاقی  چارچوب  را  اجتماعی  مسئولیت 
مسائل  به  نسبت  حساسیت  با  و  اخاق  با  می بایست  فرد،  یک  چه  و  سازمان 
اجتماعی، فرهنگی و محیطی رفتار کند تا به نفع جامعه به کار گرفته شود و نتیجه 
این اقدامات به نفع جامعه بینجامد. در شرکت ها، به ویژه شرکت هایی که مدیران 
آن روحی آزاد اندیش تر از تفکر اقتصادی داشته باشند، مسئولیت اجتماعی شرکت  
در پیوند با مسئولیت در برابر جامعه، انسان ها و محیطی است که شرکت در آن 
فعالیت می کند که در قالب حساب و کتاب های مالی نمی گنجد و از جستارهای 
اقتصادی و مالی فراتر می رود. مسئولیت اجتماعی شرکت در تعریفی روشن تر این 
پیش  که  است  فعالیت هایی  اجتماعی شرکت،  »مسئولیت  بیان شده است:  گونه 
برنده سود و منفعت اجتماعی بوده و فراتر از منافع سازمان و آن چیزی ست که 

قانون در نظر گرفته، پیش می رود.
گروه صنعتی شُکری از ابتدا مسئله اش فقط مسائل اقتصادی نبوده، بلکه به توسعه 
زیست  خیرخواهانه،  فعالیت های  است.  کرده  توجه  اجتماعی  مسئولیت  با  همراه 
محیطی، اجتماعی و فرهنگی این گروه طی چند دهه اخیر به ویژه در کمک به 

زلزله زدگان، سیل زدگان، آبرسانی روستایی، کمک به ساخت و نوسازی 
مدارس در منطقه، ساخت پایگاه هال احمر در مجموعه، پاسخگویی 
به درخواست های بازدید از شرکت از طرف مراکز آموزشی و فرهنگی 

تداوم داشته است.
توجه به حوزه فرهنگی اجتماعی یکی از حوزه هایی است که می تواند 
را یک جامعه  درازمدت جامعه  در  بر کمک های کوتاه مدت،  عاوه 
پویا و بی نیاز نماید. در همین راستا و در جهت ارتباط حوزه صنعت با 
دانشگاه، گروه صنعتی شُکری اقدام به تأسیس مرکز آموزش علمی 

کاربردی جهان فولاد غرب نمود.
این مرکز مهر ماه ۱۴۰۲ اقدام به جذب اولین دوره دانشجویان در مقطع 
کاردانی در رشته های متالورژی - نورد فولاد، مکانیک - ماشین افزار، 
کارشناسی  مقطع  در  و  صنعتی  نقشه کشی  و  صنعتی  برق   - برق 
در رشته های مهندسی فناوری تغییر شکل فلزات، مهندسی فناوری 
متالورژی - ذوب فلزات نمود و برای دوره بهمن ماه، رشته ایمنی کار 
ایمنی،  فناوری  مهندسی  رشته  و  کاردانی  مقطع  در  فنی  و حفاظت 

به مجموعه رشته های  را  کارشناسی  در مقطع   )HSE( زیست  و محیط  سامت 
خود اضافه نموده است. 

مرکز آموزش علمی کاربردی جهان فولاد غرب با هدف توانمندسازی پرسنل خود، 
امکان  و  توانایی  اطراف که  استعدادها و جوانان مستعد روستا و شهرهای  جذب 
حضورشان در دانشگاه های خارج از استان وجود ندارد و پرورش نیروی ماهر برای 
تأسیس شده است.  استان  زیر مجموعه گروه شُکری و دیگر صنایع  شرکت های 
لازم به ذکرست این امکان برای دانشجویان مستعد مرکز فراهم شده که پس از 
استخدام  در مجموعه  و  برخوردار شده  اشتغال  تضمین  از شرایط  فارغ التحصیلی 

گردند.
این مرکز با احساس مسئولیت و نیاز کارخانه و شرکت های بزرگ تولیدی به نیروی 
کار ماهر اقدام به دریافت دو مجوز تأیید صاحیت حرفه ای و کاریابی کرده است.

و  ملی  اقتصاد  در  خود  سهم  با  هم راستا  بتواند  شُکری  صنعتی  گروه  امیدست 
همچنین ایفای نقش مسئولیت اجتماعی درکشور عزیزمان ایران، نقش آفرین این 

حرکت ارزشمند باشد.

ش
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دستاوردهای گروه صنعتی شُکری در حوزه مسئولیت اجتماعی 
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شرکت دانش بنیان جهان صنعت کرمانشـاه در حال حاضر به یکی از قطب های بومی سازی تولید 

ماشـین آلات صنعتی با کیفیت و قابل رقابت با شـرکت های خارجی و برندهای مطرح دنیا تبدیل 

گردیده است.

تولیدکننده قطعات و 
ماشین آلات صنعتی 

(نورد - ذوب)

تولید محصولات 
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گفت وگو

یک  عنوان  به  را  تولید  هزینه  غرب  فولاد  جهان  مدیرعامل 
اولین  تولیدی  مجموعه  هر  گفت:  و  برشمرد  مهم  موضوع 
هدفش این است که بتواند هزینه های تولید را پایین بیاورد و با 
حداقل هزینه، تولیدی بهینه داشته باشد. مصطفی احمدی پور 
انرژی  را مبحث  تولید  تأثیرگذار در هزینه  از عامل های  یکی 
برشمرد و اظهار داشت: منابع انرژی و سوخت های فسیلی به 
عنوان اصلی ترین منبع انرژی در ایران طی سال های اخیر دچار 
چالش شده است. همانطور که مشاهده می کنید در کشور، چه 
در حوزه برق و چه در حوزه گاز، با کمبود مواجه هستیم. این 
منابع به یکی از بزرگترین و اصلی ترین دغدغه های تولیدکنندگان 
تبدیل شده است، به ویژه برای صنعت انرژی بری مثل صنعت 
فولاد. طبق استاندارد برای تولید هر یک تن تیرآهن 5۲ متر 
مکعب گاز مصرف می شود که هر چقدر این عدد کاهش یابد 
حاشیه سود افزایش می یابد. وی به بخشی از اقدامات شرکت 
جهان فولاد غرب در این خصوص اشاره و بیان داشت: در نورد 
تیرآهن کارهای خوبی انجام شده است. در بخش الکترونیک 
با یک سری  و  داده ایم  با خازن گذاری کاهش  را  برق  مصرف 
توانسته ایم  کنترلی  درایوها و سیستم های  در  فنی  اصاحات 
جریان راکتیو که یک جریان مضر در تجهیزات برق است را به 
حداقل برسانیم. با این اقدام عاوه بر اینکه تجهیزات خودمان 
کمتر آسیب می بیند، از مقدار قابل توجهی جریمه  که بابت 
راکتیو روی قبض برق می آید جلوگیری می کنیم. در  جریان 
بحث گاز هم یک سری اقدامات اصاحی انجام گرفته است که 
این اقدامات تاثیر بسزایی در بهبود فرایند تولید داشته و موجب 
کاهش ضایعات و اکسیداسیون کوره که نکته بسیار مهمی 

می باشد، شده است.
وی تصریح کرد: ما به عنوان یک شرکت صادرات محور، در 
برخی حوزه ها یک سری استانداردهای اجباری مدیریتی مانند: 
انواع ISOهای 9۰۰۱ و ۱۴۰۰۱ را باید برای صادرات داشته باشیم. 
ما  هدف  چون  و  نکردیم  بسنده  اجباری  استانداردهای  به  ما 
کاهش مصرف انرژی به عنوان یک وظیفه ملی است، در حوزه 
اقدام به خود اظهاری  اختیاری  استاندارد  انرژی به عنوان یک 
فراهم  با  که  رفته ایم  انرژی  گواهینامه مصرف  اخذ  به سمت 
انرژی  بحث  در  آموزش های لازم  و کسب  زیرساخت ها  شدن 

صرفه جویی قابل توجهی می شود.
به فکر  باید  تولیدی  اینکه هر مجموعه  بیان  با  پور  احمدی 
نوآوری و بروزرسانی باشد و تولیدات خود را با شرایط روز دنیا 
این است که  انداز ما  تأکید کرد: مهمترین چشم  وفق بدهد 
حال  در  افزود:  وی  کنیم.  کامل  را  تیرآهن  انواع  تولید  سبد 
حاضر ۸۰ درصد این خواسته را محقق کرده ایم و توانسته ایم 
برای محصولات  را  بین المللی مختلفی  و  استانداردهای ملی 
آنها را به سبد محصولاتمان اضافه  متنوع تیرآهن دریافت و 
کنیم. ایشان در ادامه افزود: تولید تیرآهن در جهان فولاد به 
دو روش انجام می شود. یکی مطابقت با استانداردهای معمول 

استانداردها  برابر  دیگری  ملی هر کشور،  استانداردهای  و  دنیا 
و مشخصات فنی که مشتری نیاز دارد. مشتری صادراتی بر 
اساس استانداردهای کشور مقصد به ما یک سفارش می دهد 
که به این حوزه نیز ورود کرده و توانسته ایم بر این اساس تولید 
کنیم. وی در بخش دیگری از این گفتگو به تولید تیرآهن - 
IPN  تیر آهن باریک شیبدار - به عنوان یک محصول جدید 

پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۲ پروژه تولید این تیرآهن کلید 
خورد و در همان نیمه اول سال به تولید رسیدیم.  جهان فولاد 
در  این محصول  تولیدکنندگان  بزرگترین  از  یکی  امروز  غرب 
کشور محسوب می شود و بخش عمده این محصول صادراتی 

و به بازارهای هدف صادر می شود.
ایشان تولید تیرآهن H بال بلند موازی را یکی دیگر از برنامه ها 
و چشم اندازهای سال ۱۴۰۳ جهان فولاد غرب برشمرد و اظهار 
و  ساختمان ها  کشور  کان  سیاست های  به  توجه  با  داشت: 
سازه ها باید به سمت سازه های صنعتی سوق داده شود. قطعاً 
 IPE در آینده با اقبال بیشتری نسبت به تیر آهن  H تیرآهن
تیر آهن معمولی مواجه می شود. ایشان افزود: در این خصوص 
کار تحقیقاتی را شروع کرده ایم و واحدهای تحقیق و توسعه و 
فنی روی کالیبراسیون خط تولید این محصول کار می کنند. 
قول می دهیم در سال آینده با یک محصول جدید در خدمت 

مصرف کنندگان تیرآهن باشیم.
مصطفی احمدی پور بزرگترین چالشی که نه فقط در صنعت 
تیرآهن بلکه در کل صنعت است را بخشنامه و دستورالعمل های 
در  خصوصی  بخش  که  دانست  شبه ای  یک  و  خلق الساعه 
بزرگترین  این  ندارد.  دخالتی  و  نقش  هیچ  آن  تصمیم سازی 
چالش واحدهای تولیدی و مخصوصاً واحدهای تولیدی بخش 
خصوصی است. وی تصریح کرد: بخش دولتی فولاد در راستای 
و  کان  دید  به  که  می رود  پیش  کلی صنعت  سیاست های 
موضوع نگاه می کند و با توجه به اینکه به منابع دولتی وصل 

هستند باعث می شود که آسیب نبینند.
ایشان چالش های بخشنامه ها در حوزه های مختلف ارز، قیمت 
گذاری مواد اولیه و محصول نهایی و هزینه های مربوط به انرژی 
را برشمرد و گفت: در سال چند بار نحوه محاسبه تغییر می کند 
و متمم می خورد. این تغییرات موجب می شود که تولیدکننده 

نتواند یک استراتژی ثابت داشته باشد.
وی بیان داشت: در سال ۱۴۰۲ به تعداد ماه های سال قیمت 
گاز شناور در نظر گرفته شده است و کسری از هزینه خوراک 
پتروشیمی ها است. این شناور بودن به این صورت نیست که از 
قبل اعام شود، تولید کننده از ابتدای سال نمی داند که قیمت 
از  ما  این موجب شده است که هم  گاز هر ماه چقدر است. 
لحاظ مالی دچار بی نظمی شده و در محاسبات و بودجه ریزی 
دچار مشکل شویم و هم در اعام قیمت باعث ضرر مضاعف 
می شود. در این تغییر قیمت، هیچ وقت کفه ترازو به سمت 
تولیدکننده سنگین نمی شود و علی رغم تمام شعارهایی که 

مقام معظم رهبری برای حمایت از تولید می دهد، می بینیم که 
تصمیمات در بین مدیران ارشد کشور در حوزه تولید خاف آن 

چیزی است که رهبر می گوید.
وی با اشاره به اینکه در بحث انرژی عاوه بر چالش قیمت، 
داشت:  اظهار  دارد،  وجود  نیز  انرژی  تامین  ثبات  عدم  چالش 
حتی با قیمت های شناور نیز اطمینان نداریم که انرژی تأمین 
شود و این هم یک چالش است که قدرت چانه زنی برای زمانی 
نمی توانیم یک  ما  ما می گیرد.  از  را  قرارداد هستیم  پای  که 
برنامه ریزی منسجم داشته باشیم که آیا در زمان تولید انرژی 
کافی برای تولید داریم یا خیر، پلن تولید را نمی توانیم ببندیم. 
احمدی پور قصه قدیمی و پرغصه ارز را به عنوان اصلی ترین 
چالش بخشنامه های خلق الساعه برشمرد و گفت: نوع رفتار با 
ارز حاصل از صادرات، یک رفتار بی رحمانه است که به بدترین 

نحو ممکن و کاماً به ضرر تولیدکننده انجام می شود.
ایشان در خصوص اقدامات حوزه اجتماعی این شرکت گفت: 
کنار  در  که  است  بوده  این  شُکری  گروه  کلی  سیاست های 
وظیفه اصلی تولید و اشتغال در بدترین شرایط هم از وظایف 

اجتماعی خود کوتاه نیامده و چشم پوشی نکند.
وی نماد و نمود تحقق و مسئولیت اجتماعی گروه شُکری را 
در  شُکری  بنیاد  داشت:  اظهار  و  دانست  شُکری  خیریه  بنیاد 
کمک ها و اقدامات عام المنفعه کمیته امداد، کمک هایی به 
نیازمندان می کند، حمایت از ورزشکاران، هنرمندان و آبرسانی 
انجام شده است.  برهه های مختلف  به روستاهای محروم در 
ایشان باشگاه ذوب آهن بیستون را مصداق یک نهاد اجتماعی 

در گروه شُکری برشمرد.
مصطفی احمدی پور لازمه افزایش بهره وری را آموزش پرسنل 
ارتباط  کشور  در  که  است  سال ها  شد:  یادآور  و  کرد  عنوان 
مطرح  مهم  خیلی  بحث  یک  عنوان  به  دانشگاه  با  صنعت 
نیازهایی که داریم را  نتوانسته ایم  امروز  تا به  است. متأسفانه 
از طریق دانشگاه تأمین کنیم. ایشان یکی از مهمترین اهداف 
تأسیس مرکز آموزش علمی کاربردی جهان فولاد غرب را بالا 
بردن بهره وری دانست و گفت: با دستور هیئت مدیره و تاش 
جهان  کاربردی  علمی  جامع  مرکز  تأسیس  مجوز  همکاران 
فولاد غرب را گرفتیم تا نیروهایی تربیت کنیم که بر اساس 
استانداردهای واقعی مورد نیاز، تخصص پیدا کنند. وی افزود: 
تاش خواهیم کرد تا با تجربیات اساتید استان و کشور یک 
نسل کاماً بهره ور را نه تنها برای گروه شُکری بلکه برای کل 

صنعت فولاد کشور و دیگر صنایع هدیه کنیم.

گفت وگو با مهندس مصطفـی احمدی پور
مدیرعامـل شـرکت جهان فـولاد غرب



سیمــا فــولاد جهــان

دفتر تهران
پاسداران، نگارستان هفتم، شماره 25      

تلفن: 22841460 - 021

دفتر فروش: 45852548-51 - 083 کارخانـه 
کرمانشاه، کیلومتر 35 جاده هرسین        

تلفکس: 45852563 - 083
w w w . s � s t e e l . c o m

s i m a f o u l a d j a h a n

شرکت سیما فولاد جهان با انتخاب پیشرفته ترین 
تجهیزات روز دنیا و ایجاد امکانات آزمایشگاهی و 
تحقیقاتی توانسـته اسـت به مـوازات افزایش 
اسـتحکام محصول، گام هاي مؤثـري در تحول 
محصولات و شیوه تولید در صنعت فولاد کشور 

بردارد.
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شبکه ها و سیستم هاي اطاعاتي و شبکه ها و خدمات ارتباطات الکترونیکي نقش حیاتي در 
 )ICT( جامعه دارند و به ستون فقرات رشد اقتصادي تبدیل شده اند. فناوري اطاعات و ارتباطات
زیربناي سیستم هاي پیچیده اي است که از فعالیت هاي روزمره اجتماعي پشتیباني مي کنند و 
اقتصاد ما را در بخش هاي کلیدي مانند سامت، انرژي، مالي و حمل ونقل نگهداري مي کند، 

و همچنین از عملکرد بازار داخلي حمایت مي کنند.
در حال حاضر استفاده از شبکه و سیستم هاي اطاعاتي توسط شهروندان، سازمان ها و مشاغل 
در سراسر اتحادیه اروپا فراگیر شده است. دیجیتالي شدن به صورت روز افزون، در حال تبدیل 
به ویژگي هاي اصلي محصولات و خدمات است و با ظهور اینترنت اشیا )IoT( انتظار مي رود 
تعداد بسیار بیشتري از سیستم هاي دیجیتالي یکپارچه در سراسر اتحادیه اروپا در دهه آینده 
مستقر شوند. از این رو در حالي که تعداد فزاینده اي از سیستم ها به اینترنت متصل مي شوند، 
امنیت و انعطاف پذیري اما به اندازه کافي با این روند همگون نشده است که این امر منجر به 

امنیت سایبري ناکافي مي شود.
)EU( در ENISA، آژانس اتحادیه اروپا براي امنیت  در زیر گزیده اي از مقررات  2019/881 و

سایبري، و گواهي امنیت سایبري براي فناوري هاي اطاعات و ارتباطات را مطالعه مي کنیم:

دستورالعمل جدید اتحادیه اروپا در مورد امنیت سایبري
ماشین آلات و فرآیندهاي صنعتي

سطح   Industry 4.0 و   IoT ظهور 
میزان  به  را  اینترنت  به  ماشین  اتصال 
آیا  اما  است.  داده  افزایش  توجهي  قابل 
آیا  بودند؟  اتصال  آماده  ماشین ها  این 
سیستم ها و نرم افزارهاي حمایت از راه 
این  مناسب هستند؟  دور، درحال حاضر 
مورد  در  را  جدیدي  سناریوهاي  سؤالات 
مطرح  سایبري  امنیت  حیاتي  مسئله 

مي کند.
امنیت اطاعات به طور سنتي در سطح 
که  مي شود  مدیریت  اطاعات  فناوري 
 ،VPN فایروال ها،  سرورها،  شامل 
رمزهاي عبور پیچیده و احراز هویت دو 
مرحله اي است: اصطاحات و رویه هایي 

که در ادارات و در دنیاي زیرساخت ها و امور مالي رایج شده اند.
اما به نظر مي رسد، ماشین آلات و فرآیندهاي صنعتي در حال حاضر عقب مانده اند. به تازگي 
امنیت  افزایش سطح  با هدف  )EU( 2022/2555 )NIS2( که قرار است  اما، دستورالعمل 
سایبري در اتحادیه اروپا تا ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴ لازم الاجرا شود. این قوانین دامنه خود را به تولید 
به  متصل  خدمات  ارائه دهندگان  به  که  ریسک  نیاز  است.  داده  توسعه  ماشین آلات  کنندگان 

شبکه هاي سازنده گسترش مي یابد.
بنابراین شناسایي ویژگي هایي که کارخانه ها و ماشین آلات صنعتي باید به آن ها پایبند باشند 
تا از سطح مناسبي از امنیت سایبري اطمینان حاصل شود و میزان انطباق اجباري مشخص 

شود، بسیار مهم است.

 مدیریت مجوز امن
امنیت سایبري یا امنیت ICT )فناوري اطاعات و ارتباطات( به صراحت توسط دستورالعمل 
»ایمني«  موضوع  جاي  به  زیرا  است،  نگرفته  قرار  توجه  مورد   EC/2006/42 ماشین آلات 
مانند  دارد،  وجود  همپوشاني  از  درجه اي  وجود،  این  با  مي گیرد.  بر  در  را  »امنیت«  موضوع 
استانداردهاي ISO 13849-1، وEN 415-10،و ISO 61511 و ISO 10218-1، که اساساً بر 

دو اصل کلیدي تأکید مي کنند:
صورت  به  باید  دور  راه  از  اتصال   )۱
محلي مجاز باشد )با استفاده از انتخابگر 
کلید، رمز عبور، کد یا سایر سیستم هاي 

شناسایي و مجوز(.
دور  راه  از  ایمني  پارامترهاي  تغییر   )۲
بدون مجوز محلي نباید امکان ذیر باشد.
ماشین آلات  از  محافظت  براي  بنابراین 
بالقوه،  خارجي  تهدیدات  برابر  در  خود 
اقدامات  امنیت  و  ایمني  مورد  در  باید 

لازم را انجام دهیم.
 وقتي ماشیني به شبکه شرکتي متصل 
ضروري  زیر  سؤالات  پرسیدن  است، 
است: چه کسي مي تواند به شبکه من 
یا  آیا مجاز هستند  پیدا کند؟  دسترسي 
خیر؟ چه زماني و چگونه به شبکه من 

فنــاوری
مترجم: پیوند شفتی

                                     CERAMIC WORLD REVIEW منبع: نشریه

امنیـت سـایبری: حفاظت از داده هـا! 
آیـا به انـدازه کافی آمـاده هستیم؟

CYBERSECURITY: ARE WE READY 
TO PROTECT OUR DATA?
…. Network and information systems and electronic communications networks and services play a vital role in society and have become the 
backbone of economic growth. Information and communications technology (ICT) underpins the complex systems which support everyday 
societal activities, keep our economies running in key sectors such as health, energy, finance and transport, and, in particular, support the 
functioning of the internal market.
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دسترسي پیدا مي کنند؟ و به چه منابعي دسترسي دارند؟
این ماحظات نیاز به کنترل خدمات حیاتي مانند کمک از راه دور و اتصالات ماشین از راه دور 

را برجسته مي کند زیرا مي توانند دروازه هایي را براي شبکه هاي شرکتي فراهم کنند.
یا  فیلترها،  یا  قوانین  بدون  یا سوئیچ هاي مدیریت نشده،  از طریق روترها  ماشین ها معمولًا 
قوانین  غیاب  در  که  مي شوند،  متصل  به شبکه شرکت  دور  راه  از  نرم افزار کمک  از طریق 
کاماً تعریف شده به تأمین کنندگان ماشین اجازه مي دهد تا در صورت لزوم متصل شوند. اگر 
دسترسي به اندازه کافي محدود یا محافظت نشده باشد، به طور ناخواسته اجازه ورود حتي به 
هکرهاي نسبتا بي تجربه را مي دهد و امکان دسترسي به داده هاي حساس در خطوط تولید 

را فراهم مي کند.

شکوفایي بازار جرایم سایبري
داده ها  رمزگذاري  شامل  به طور خاص  سایبري شرکتي  جرایم  سنتي،  افزارهاي  باج  برخاف 
 ،CNC یا   PLC برنامه هاي  باج مي شود که ممکن است شامل سرقت  و سپس درخواست 

»دستورالعمل هاي« ماشیني یا چه بسا بدتر از آن، خرابکاري در فرآیند تولید باشد.
طبق یک مطالعه در سال ۲۰۲۲ توسط آژانس امنیت سایبري اتحادیه اروپا )ENISA(، یکي 
از ده تهدید اصلي شامل حمات زنجیره تأمین است که رابطه بین شرکت ها و تأمین کنندگان 
را هدف قرار مي دهد. سازمان ها به دلیل پذیرش سیستم هاي پیچیده تر و زنجیره تأمین که 

کنترل آن دشوار است، آسیب پذیرتر مي شوند.
بنابراین در حالي که ما آشکارا با اشکال جدیدي از جرایم سایبري شرکتي روبرو هستیم، این 
افزایش تصاعدي در حمات سایبري نیز باید از منظر صنعتي مورد بررسي قرار گیرد و نه تنها 

بر فناوري اطاعات، بلکه بر بخش OT )فناوري عملیاتي( نیز تمرکز شود.

 اپراتورها و تکنسین هاي فناوري اطلاعات و غیره باید همکاري کنند
 OT دنیاي اداري( باعث اختال در سیستم هاي( IT حدود 9۴ درصد از حمات به سیستم هاي

)دنیاي صنعتي( شده است که منجر به توقف تولید و در نتیجه توقف کل خطوط تولید شده 
است. دسترسي غیرمجاز به شبکه OT که همه ماشین ها اکنون به آن متصل هستند ممکن 
است منجر به نفوذ به شبکه IT شود. این امر مبحث اصلي، به ویژه در مورد الزامات جدید 
 IEC در خانواده استانداردهاي ،)NIS2 دستورالعمل( )EU( مقررات ماشین آلات 2023/1230 و

62443 است. 

 ابزارهاي حفاظت از داده ها
براي محافظت از داده هاي خود، شرکت ها به ابزارهاي تجزیه تحلیل و کنترل و راه حل هاي 
دارند. یک  نیاز   Industry 4.0 مزایاي  از  کامل  مندي  بهره  و  دسترسي  تنظیم  براي  فني 
IEC TS 63074 Safety of Ma-  دستورالعمل مهم براي حفاظت از ماشین در استاندارد
chinery - جنبه هاي امنیتي مربوط به ایمني عملکردي سیستم هاي کنترل مرتبط با ایمني 

 IEC وجود دارد که مفهوم تحلیل امنیت ریسک را معرفي مي کند و به خانواده استانداردهاي
62443، به ویژه IEC استناد مي کند. 1-2-62443 و IEC 62443-3-2. چارچوب نظارتي 

است  قرار  که  است   )EU( و  2023/1230 ماشین آلات  مقررات  براي  آماده سازي  آماده  اکنون 
در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۷ اجرایي شود، که با RES 1.1.9 جدید »محافظت در برابر فساد«، الزامات 

اساسي براي امنیت سایبري را تعیین مي کند. 
در ایالات متحده، NEC 2023 براي ماشین آلات صنعتي در ژانویه گذشته اجرایي شد، این 
الزام در حال حاضر در ۱۲ ایالت اجباري است و یک تجربه واقعي ایجاد مي کند. به همین 
ترتیب، اروپا آماده است تا این الزام را از طریق NIS 2 در سال ۲۰۲۴ و مقررات ماشین آلات 
)EU( در سال ۲۰۲۷ اجرا کند، که نیاز به اقدامات امنیتي سایبري خاصي در  2023/1230 و

مورد ماشین ها، نیروگاه ها و ارائه دهندگان خدمات در اوایل ماه هاي آینده دارد. در زیر گزیده اي از 
ANSI/ آمده است، که در آن الزام اساسي مطابقت با خانواده استانداردهاي NEC 2023 سند

ISA 62443 است.  

)8( امنیت سایبری برای تجهیزات ایمنی زندگی متصل به شبکه به منظور مقابله با توانایی آن برای مقاومت در برابر به روزرسانی های غیرمجاز و حملات مخرب در حالی که به انجام عملکرد 
ایمنی مورد نظر خود ادامه می دهد.

یادداشت اطاعاتی شماره 3: سری استانداردهای ANSI/ISA 62443 برای سیستم های کنترل و اتوماسیون صنعتی، استانداردهای سری UL 2900 برای امنیت سایبری نرم افزاری برای 
محصولات قابل اتصال به شبکه و UL 5500، استاندارد برای به روزرسانی های نرم افزار از راه دور که استاندارد هستند را ملاحظه نمایید. این یادداشت ها چارچوب هایی را برای کاهش آسیب 

پذیری های امنیت سایبری فعلی و آینده و رسیدگی به یکپارچگی نرم افزار در سیستم های تجهیزات الکتریکی فراهم می کند.
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فنــاوری

شکل3- خروجی مدل پس از اجرا در نرم افزار

انتقـال حـرارت در فرآینـدانتقـال حـرارت در فرآینـد
))CCMCCM( ریخته گری پیوسـته فـولاد )ریخته گری پیوسـته فـولاد

در حین ریخته گری پیوسته فولاد )CCM(، کنترل دقیق سرد شدن شمش تولیدی )استرند( و 
رشد پوسته در امتداد دستگاه CC از اهمیت بالایی برخوردار است. این عوامل نقش مهمی در 
ایجاد ترک ها و سایر عیوب ایجاد شده در محصول فولادی ریخته گری دارند. برای اطمینان 
به  الگویی خنک شود که  باید طبق  استرند  از محصولات فولادی ریخته گری بدون نقص، 
بستگی   CCM دستگاه  و طراحی  ریخته گری  فولادی، سرعت  ابعاد محصول  فولاد،  درجه 
بهینه سازی سرعت  در  کلیدی  عنصر  یک  مایع  حوضچه  طول  کنترل  دیگر،  از سوی  دارد. 
بسیار مهمی در  انتقال حرارت نقش  بنابراین،  بهره وری خوب است.  به  توجه  با  ریخته گری 
ترک  به  فولادی حساس  گریدهای  ریخته گری  هنگام  به ویژه   ،CCM ماشین های  عملکرد 
دارد. در واقع، بسیاری از پدیده های متنوع به طور همزمان مراتب پیچیده ای از رویدادها را 

کنترل می کنند که بر انتقال حرارت در فرآیند CC نظارت دارند.
در ابتدای فرآیند ریخته گری پیوسته، فولاد مذاب در یک قالب خنک شده و با آب سرد می شود 
پشتیبانی  قالب  خروجی  در  را  مایع  حوضچه  می تواند  که  شود  تشکیل  جامد  پوسته  یک  تا 
کند. دمای معمولی در انتهای قالب ۱۱۰۰ درجه سانتی گراد و در مرکز استرند ۱55۰ درجه 
سانتی گراد است. از آنجایی که فولاد در دمای ثابت جامد نمی شود اما در محدوده ای از دما، 
منطقه ای موزون وجود دارد که فولاد در آن ناحیه قرار دارد )نه کاماً جامد و نه کاماً مایع 
است(. انتقال حرارت در محصول فولاد CC در حال انجماد به روشی پیچیده انجام می شود. 
زیرا گرمای استخراج  شده از تغییرات آنتالپی در استرند فولادی هم از کاهش دما و هم از 
تغییرات فاز ناشی می شود. اولی به عنوان تغییر حرارت محسوس و دومی به عنوان گرمای 
نهان شناخته می شود. عاوه بر این، تغییرات فاز نه تنها شامل تغییرات بین فازهای جامد، بلکه 
 CC شرایط ایجاد شده توسط انجماد یک آلیاژ نیز می شود. انتقال حرارت در محصول فولاد
در حال انجماد به روشی پیچیده انجام می شود، زیرا گرمای استخراج  شده از تغییرات آنتالپی 

در استرند فولادی هم از کاهش دما و هم از تغییرات فاز ناشی می شود. 
مناطق خنک کننده  در  می شود،  قالب شروع  در  پیوسته  ریخته گری  فرآیند  در  فولاد  انجماد 
ریخته گری  تکنولوژی  می رسد.  پایان  به  هوا  خنک کننده  شرایط  در  و  می شود  دنبال  ثانویه 
پیوسته نیازمند انتقال حرارت بسیار موثر از سطح استرند به سیستم های خنک کننده آب است. 
پدیده انتقال حرارت در مراحل سردسازی اولیه )فولاد مذاب به قالب(، ثانویه )مناطق پاشش( و 
نهایی )تشعشع آزاد( پدیده اصلی مرتبط با ریخته گری مداوم فولاد مایع است. پیش بینی رفتار 
حرارتی یا تعیین چنین سیستم های انتقال حرارت مهم است زیرا مستقیماً در انجماد تأثیر دارد، 
به ویژه در مرحله اولیه تشکیل پوسته جامد در داخل قالب از اهمیت بیشتری برخوردار است.

سرد شدن و انجماد در ریخته گری پیوسته عمدتاً در بخش های سردسازی قالب و ثانویه اتفاق 
می افتد. خنک کاری که در قالب انجام می شود باید برای خنک کردن فولاد مذاب به حدی 
باشد که یک لایه جامد روی سطح با ضخامت کافی تشکیل شود تا حوضچه فولاد مذاب در 
داخل پوسته فولادی را هنگام خروج از قالب به طور مکانیکی نگه دارد. از طرف دیگر، فرآیند 
خنک سازی ثانویه باید برای تکمیل فرآیند انجماد در قالب کافی باشد. سرعت خنک  کننده به 
دلایل دیگر نیز یک پارامتر حیاتی است، زیرا سرعت خنک سازی بسیار زیاد باعث ایجاد ترک 
آهسته  بسیار  و سرعت خنک سازی  ریخته گری می شود  فولادی  ناحیه خمشی محصول  در 
 CC منجر به حوضچه مایع بسیار طولانی می شود. فرآیندهایی که بر انتقال حرارت در فرآیند
فولاد مایع تأثیر می گذارند، شامل: هدایت و همرفت در ناحیه فولاد مذاب، هدایت در پوسته 
جامد شده، انتقال حرارت بین لایه بیرونی پوسته جامد شده و سطح دیواره قالب، هدایت گرما 
در قالب، انتقال حرارت در قالب بین دیواره های کانال و آب خنک کننده، انتقال حرارت در 
منطقه خنک کننده ثانویه توسط همرفت و تابش، انتقال حرارت بین استرند انجماد و رول ها 
توسط رسانایی صورت می گیرد. عاوه بر این، اثرات حرارتی مربوط به تبدیل های فازی که 
انجماد را همراهی می کنند، تأثیر قابل  توجهی بر انتقال حرارت دارند. کنترل انتقال حرارت 
در قالب و مناطق خنک کننده ثانویه نقش اساسی در انجماد فولاد مذاب دارد. تبادل حرارت 

سرعت ریخته گری را محدود می کند و اساساً بر تشکیل پوسته جامد تأثیر می گذارد.

CC انتقال حرارت در قالب
انتقال حرارت در قالب CC حیاتی است و توسط بسیاری از پدیده های پیچیده کنترل می شود. 
مدل سازی ریاضی و کامپیوتری معمولًا برای ایجاد درک بیشتر از شرایط حرارتی قالب و کمک 

به طراحی مناسب و شیوه های عملیاتی استفاده می شود.
انتقال حرارت عرضی قالب را می توان به عنوان جریان انرژی گرمایی از طریق یک سری 
مقاومت های حرارتی، از منبع دمای بالا هسته فولادی مذاب در قالب تا سینک آب خنک کننده 

سیستم خنک کننده قالب در نظر گرفت. 
مقاومت حرارتی انتقال حرارت در زیر آورده شده است:

• انتقال حرارت از طریق پوسته انجماد
• انتقال حرارت از سطح پوسته فولادی )پوست( به سطح پوشش مسی داخلی

• انتقال حرارت از طریق قالب مسی
در منطقه قالب انتقال حرارت توسط موارد زیر کنترل می شود:

انتقـال حـرارت در فرآینـد
)CCM( ریخته گری پیوسـته فـولاد
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• انتقال سوپرهیت مذاب به سطح پوسته
• انجماد )تکامل گرمای نهان در منطقه خمیری(

• رسانایی از طریق پوسته جامد
• اندازه و خواص رابط بین پوسته و قالب

• هدایت از طریق قالب مسی
• همرفت به آب خنک کننده قالب

انتقال حرارت از سطح پوسته فولادی به سطح تیوب مسی داخلی پیچیده ترین مرحله کنترل 
در قالب است.

پروسه عمدتاً شامل دو مکانیسم انتقال حرارت است که عبارتند از هدایت و تشعشع. ویژگی 
برجسته این مرحله انتقال حرارت، انقباض فولاد انجماد )که تابعی از درجه فولاد و شرایط 
عملکرد ماشین CC است( و در نتیجه تمایل به ایجاد شکاف هوا بین پوسته فولادی و سطح 
قالب تیوب مسی است. شکل گیری شکاف هوایی پیچیده است و ممکن است هم در جهت 
عرضی و هم در جهت طولی متفاوت باشد. بنابراین، تأثیر متغیری بر مکانیسم انتقال حرارت و 
همچنین بر میزان شار گرما دارد. به عنوان مثال، با تشکیل شکاف هوا، انتقال حرارت عمدتاً 
از رسانایی به تابش و در نتیجه کاهش شار گرما انجام می شود. به طور کلی، این مرحله انتقال 
حرارت نشان دهنده بزرگ ترین مقاومت حرارتی در بین هر چهار مرحله است، به  ویژه با توجه 

به انتقال حرارت از طریق پوشش مسی و از حالت دومی به آب خنک کننده قالب می باشد.
توسعه شکاف شروع  دمای جامد سرد شد،  زیر  در  قالب  کنار سطح  در  فولاد  اینکه  از  پس 

می شود. تعیین اندازه واقعی شکاف به دلایلی دشوار است: 
الف(حرکت نوسانی قالب

ب( حرکت محصول فولادی ریخته گری شده در قالب مربوط به سرعت ریخته گری
ج( حرکت تصادفی قالب

وجود پودر قالب همراه با گازها در شکاف عامل اضافی است که انتقال حرارت را پیچیده تر 
می کند. در نتیجه تعیین دقیق مقاومت حرارتی در شکاف دشوار است. پس از خروج از قالب، 
سطح قطعه با اسپری آب و در هوا خنک می شود. شار حرارتی که سپس از سطح استرند خنک 

کننده دور می شود با اختاف دمای سطح استرند و دمای محیط خنک کننده متناسب است.
منطقه انتقال حرارت در قالب ممکن است به سه ناحیه تقسیم شود که شامل ۱- منطقه تماس 
مستقیم فولاد مذاب با دیواره های قالب، ۲- منطقه میانی که در آن لایه ای از فولاد جامد 
شده ظاهر می شود و ۳- منطقه با شکاف هوایی. ایجاد شکاف هوا باعث ایجاد گرادیان دمایی 

دیواره  و  منجمد  استرند  پوسته  بین  بالا  بسیار 
قالب می شود.

انتقال حرارت در سطح داخلی تیوب مسی با اثرات 
روانکاری قالب پیچیده تر می شود. یکی دیگر از 
عوامل مؤثر بر انتقال حرارت در این سطح قالب، 
مخروطی قالب است که تمایل به افزایش انتقال 
اثر تشکیل شکاف مخالف  با  زیرا  دارد،  حرارت 
است. به طور کلی، شار حرارتی موضعی در طول 
قالب به حداکثر مقدار در زیر هالی فولاد مذاب 
می رسد و طول قالب را کاهش می دهد. متوسط 
افزایش سرعت  با  قالب  کل  برای  حرارتی  شار 
از  حرارت  انتقال  می یابد.  افزایش  ریخته گری 
رسانایی  طریق  از  مسی  تیوب  پوشش  طریق 
و  مس  حرارتی  هدایت  به  بستگی  این  است. 

ضخامت آن دارد. هرچه ضخامت بیشتر باشد، دمای سطح داغ پوشش مسی بالاتر می رود. انتقال 
حرارت از سطح پوشش مسی خارجی به آب خنک کننده قالب توسط همرفت اجباری انجام 
می شود. اگرچه دمای عمده آب خنک کننده معمولًا در یک فشار معین کمتر از دمای اشباع آن 
است، اگر دمای محلی این سطح به اندازه کافی بالا باشد، همچنان جوشیدن در مناطق محلی در 
سطح بیرونی قالب ممکن است و حباب های بخار آب روی سطح هسته تشکیل شده و  به آب 
خنک کننده سردتر منتقل شده و متراکم می شوند. این اثر باعث افزایش انتقال حرارت می شود. 
جوش هسته ای می تواند منجر به چرخش میدان دما از طریق قالب مسی )هم در سطح سرد و 
هم در سطح گرم( شود و می تواند منجر به کاهش کیفیت محصول فولادی ریخته گری شود. 
پدیده جوشش را می توان با افزایش سرعت آب در سیستم خنک کننده یا با افزایش فشار آب 
کنترل کرد. کنترل انتقال حرارت در قالب توسط یک سیستم آب خنک کننده همرفت اجباری 
انجماد  از فرآیند  انتقال حرارت که  با نرخ های بالای  برای تطبیق  انجام می شود، که معمولًا 
حاصل می شود، طراحی می گردد. به طور کلی، آب خنک کننده از کف قالب وارد می شود سپس 
به صورت عمودی از یک سری کانال های موازی آب که بین دیواره بیرونی قالب و یک ژاکت 

نگهدارنده فولادی قرار دارد عبور می کند و از بالای قالب خارج می شود. 

CC انتقال حرارت در بخش خنک کننده ثانویه دستگاه
در زیر قالب، انتقال حرارت با تماس مستقیم پوسته فولادی با محیط خنک کننده، آب یا مخلوط 
هوای آب از نازل های اسپری صورت می گیرد. خنک کننده در این بخش اغلب به عنوان خنک 
کننده ثانویه نامیده می شود. در بخش خنک کننده ثانویه، گرما به دلیل فشار زیاد اسپری های آب 
اتمیزه شده هوا، تابش و تماس با رول های پشتیبان و راهنما منتقل می شود. در این منطقه، انتقال 
حرارت با مشخصه ضریب انتقال حرارت ترکیبی در اینجا گرما در هر سه حالت انتقال )رسانایی، 
همرفت و تابش( منتقل می شود. اما همچنین رول ها و به خصوص رول های پشتیبان خنک شده 
داخلی گرمای زیادی را از استرند پخش می کنند. در ناحیه خنک کننده ثانویه، نرخ انتقال گرما 

حذف شده از سطح فولاد ریخته گری را می توان به صورت زیر بیان کرد:
q = K (Ts – Tw) qR

که q شار حرارتی کل، K ضریب انتقال حرارت، Ts دمای سطح و Tw دمای آب خنک کننده 
است.

متغیر اصلی که بر سرمایش ثانویه تأثیر می گذارد، دمای سطح است. اصطاح نظری »دمای 
لیدنفراست« تأثیر بسیار عملی بر عملکرد و طراحی دستگاه CC دارد. راندمان خنک کننده 
اسپری به شدت به دمای سطح بستگی دارد. 
شده  سرد  سطح  در  می تواند  پایدار  بخار  لایه 
از  را  سطح  پایدار  بخار  لایه  شود.  تشکیل 
محافظت  خنک کننده  مایع  با  مستقیم  تماس 
اسپری  آب  سیستم  حرارت  انتقال  در  می کند. 

پارامترهای زیر تأثیرگذارند:
• مقدار مناسب آب برای به دست آوردن انجماد 
کامل تحت محدودیت های عملیات CC، یعنی 

عیار فولاد، سرعت ریخته گری و غیره؛
از زیر  استرند  قابلیت تنظیم شرایط حرارتی   •
قالب تا عملیات برش، یعنی دمای سطح استرند 

و گرادیان حرارتی در استرند؛
• عملکردهای کمکی مانند خنک سازی رول های 

محفظه.

دکتر ابراهیم ابراهیمی
سرپرست واحد تحقیق و توسعه
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برای جلوگیری از بروز عیوب سطحی و داخلی مانند شکل نامناسب و ترک، لازم است هم 
سطوح دما و هم گرادیان های حرارتی در استرند کنترل شود. در دمای بالا، خواص مقاومتی 
پوسته فولادی نقش مهمی در توانایی پوسته برای مقاومت در برابر نیروهای خارجی و داخلی 
که  هستند  نیروهایی  اولیه  نیروهای  می کند.  ایفا  می شوند،  تحمیل   CC عملیات  توسط  که 
توسط فشار فرواستاتیک هسته مایع و کشش عملیات خروج اعمال می شوند. به طور خاص، 
است.  ترک  تشکیل  مستعد  پوسته  و  است  پایین  جامد  دمای  به  نزدیک  فولاد  شکل پذیری 
بنابراین، در طراحی یک سیستم خنک کننده ثانویه، شرایط حرارتی در امتداد استرند باید ایجاد 

شود که یکپارچگی و کیفیت محصول را برآورده کند. 
در  کلی  طور  به  آنها  است.  شده  مشخص  استرند  امتداد  در  سطح  دمای  مثال،  عنوان  به 
اطاعات،  این  اساس  بر  درجه سانتی گراد هستند.  تا ۱۲۰۰  درجه سانتی گراد  محدوده ۷۰۰ 
پارامترهای مهم  تعیین می شود.  انتقال حرارت  از معادلات  استرند  نرخ خنک کننده در طول 
در این محاسبات شامل ضریب انتقال حرارت جابجایی اسپری های آب و شار آب )مقدار آب 
در واحد سطح تماس( می باشد. نوع نازل اسپری، موقعیت نازل نسبت به سطح استرند، تعداد 
نازل ها و فشار آب برای تأمین شار و توزیع آب مورد نیاز در سراسر بخش خنک کننده ثانویه 
انتخاب می شوند. نازل های متعدد معمولًا در هر سطح در امتداد استرند که دارای یک الگوی 
همپوشانی است، استفاده می شود. به طور کلی یک سری مناطق خنک کننده در امتداد استرند 
دارند.  انتقال حرارت یکسانی  نازل و ویژگی های  تنظیمات  آنها  از  ایجاد می شود که هریک 
سرعت خنک کننده مورد نیاز در طول استرند کاهش می یابد که هر کدام دارای تنظیمات نازل 
و ویژگی های انتقال حرارت یکسانی هستند. از آنجایی که سرعت خنک سازی مورد نیاز در 
طول استرند کاهش می یابد، شار آب آن در مناطق متوالی کاهش می یابد. در طول عملیات، 
تغییرات در شار آب برای جبران تغییرات در شرایط ریخته گری مانند سرعت ریخته گری، دمای 
سطح رشته، دمای آب خنک کننده و درجه فولاد ایجاد می شود. سه شکل اصلی انتقال حرارت 
یعنی تابش، هدایت و همرفت در منطقه خنک کننده ثانویه رخ می دهد. تشعشع شکل غالب 

انتقال حرارت در نواحی بالایی محفظه خنک کننده ثانویه است. 
از طریق پوسته به عنوان رسانا و  از میان رول ها عبور می کند، گرما  همانطور که محصول 
همچنین از طریق ضخامت رول ها در نتیجه تماس مربوطه منتقل می شود. این شکل از انتقال 
حرارت توسط قانون فوریه توصیف شده است. مکانیزم انتقال حرارت همرفت می باشد که با 
حرکت سریع قطرات آب پاشیده شده یا مه از نازل های اسپری، نفوذ به لایه بخار در کنار 
سطح فولاد که سپس تبخیر می شود، رخ می دهد. این مکانیسم همرفتی با قانون سرد شدن 

نیوتن با معادله زیر توصیف می شود:
q= hA (Ts-Tw)

جایی که ضریب انتقال حرارت "h" )ثابت( به طور تجربی برای شارهای آب انتخابی، انواع 
نازل، فشار آب اسپری )و فشار هوا در صورت استفاده از مه هوا( و در نهایت دمای سطح فولاد 
تعیین می شود. A مساحت سطح، Ts و Tw به ترتیب دمای سطح فولاد و آب اسپری هستند. 

به طور خاص، انتقال حرارت خنک کننده ثانویه عملکردهای زیر را دارد:
• افزایش و کنترل سرعت انجماد، تقریبا انجماد کامل در این منطقه دست می یابد؛

• تنظیم دمای استرند از طریق تنظیم شدت آب پاششی؛
• نقش سیستم خنک کننده ثانویه کنترل حالت حرارتی استرند از خروجی قالب تا انجماد 

کامل آن است؛
• تنظیم دمای رشته از طریق تنظیم شدت آب پاشش.

CC خنک کننده محتوی دستگاه
نقش سیستم خنک کننده ثانویه کنترل حالت حرارتی استرند از خروجی قالب تا انجماد کامل 
الگویی  باید طبق  استرند  بدون نقص،   CC از محصولات فولادی  اطمینان  برای  آن است. 
خنک شود که به گرید فولاد، اندازه استرند، سرعت ریخته گری و طراحی دستگاه CC بستگی 
دارد. معمولًا باید از نوسانات زیاد دما و همچنین نرخ بالای سرمایش یا گرمایش مجدد اجتناب 
انجماد  به جبهه  نزدیک  ناحیه  به تنش های حرارتی در  کرد. گرم کردن مجدد سطح منجر 
می شود و این ممکن است بسته به میزان گرم شدن مجدد و عیار فولاد، به ترک خوردگی 
سطح میانی یا به طور کلی ترک داغ منجر شود. همچنین مهم است که دمای سطح استرند در 
ناحیه خمش یا صاف کردن، خارج از محدوده شکل پذیری پایین فولادی باشد که قرار است 
ریخته گری شود. در غیر اینصورت تهدیدی برای ایجاد ترک های سطحی بر روی شمش است.

انتقال حرارت بعد از بخش خنک کننده ثانویه
از انتهای بخش خنک کننده ثانویه تا بخش برش استرند عمدتاً در هوا تنها با همرفت و تشعشع 
بسیار  اهمیت  از  ریخته گری  فرآیند  در  فولادی  مذاب  بطورکلی خنک سازی  می شود.  خنک 
زیادی برخوردار است تا فرآیند انجماد و شمش بتواند بخوبی شکل بگیرد. هرگونه اختال و 
یا خطا در این قسمت از واحد ریخته گری منجر به ایجاد عیوب در شمش تولیدی و در نتیجه 

بالا رفتن هزینه های تولید می شود.
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شرکت حمل و نقل جهـان بار فولاد با شماره ثبتی ٣١٩ به عنوان یکی از شرکت های پویا و پیشرو 

در زمینـه جابـه جایـی کالا و خدمـات حمـل و نقـل جـاده ای بـا کادری مجـرب و پشـتوانه ای از تجـارب 

علمـی و عملـی و بـا اسـتفاده از کامیـون هـای مجهـز و مـدرن و بـه کارگیری راننـدگان معتمد و مجرب 

توانسته است، زمینه رضایت و اطمینان خاطر مشتریان گرانمایه را فراهم نماید.

حمل و نقل
جاده ای کالاهای 
تجاری و فولادی
به سراسر کشور

حمل و نقل
جاده ای کالاهای 
تجاری و فولادی
به سراسر کشور



شماره دوازدهم • اردیبهشت ۱۴۰۳    18خبـرنامه داخلی شرکت ذوب آهن بیسـتون شماره دوازدهم • اردیبهشت ۱۴۰۳    18خبـرنامه داخلی شرکت ذوب آهن بیسـتون

گزیده اخبـار باشـگاه 
ـــن بیسـتون ذوب آهـ

علـی مسـکینی کاراتـه کار باشـگاه ذوب آهن بیسـتون در 
وزن ۶۰ کیلوگرم با حضور ۳۲ ورزشـکار در این وزن توانسـت 
مـدال برنـز ایـن دوره از رقابت هـا را به خـود اختصاص دهد 
ایـن مسـابقات ۶ بهمـن ۱۴۰۲ بـه میزبانـی شـهر پاریـس 

شـد  برگزار 
کاراتـه کار ترکیـه ای مـدال طـا ، کاراتـه کار ژاپنـی مدال 
نقـره ،  کاراتـه کار ایـران و یونـان بصـورت مشـترک مـدال 

برنـز را کسـب کردند.

مسـابقات شـطرنج درون سـازمانی ویـژه پرسـنل گـروه 
شُـکری بـا حضور ۱۴ نفـر در تاریخ ۲۴ آبـان ۱۴۰۲ برگزار 
گردیـد و در پایـان آقایـان احمـد آرامی، مجتبـی حدادی 
و صـادق آرمنـد مـوق به کسـب مقام هـای اول تا سـوم 

شدند.  را 
ایـن مسـابقات بـه مناسـبت یادبـود جوانمـرگ مرحـوم 
محمـد دسـت پاک قهرمـان شـطرنج باشـگاه ذوب آهـن 

گردید. برگـزار  بیسـتون 

بـا حمایـت باشـگاه ذوب آهن بیسـتون سـه دوره کاس 
کنتـرل و دانـش افزایی مربیان کشـتی اسـتان کرمانشـاه 
توسـط آقـای بهـروز یاری مـدرس فدراسـیون کشـتی در 

محـل خانـه کشـتی بـرادران محبـی برگـزار گردید. 
ایـن دوره هـا در تاریـخ هـای ۱5 تـا ۱۷ آذرمـاه ، ۲۷ تا ۲9 

دیمـاه و ۱۶ تـا ۱۸ اسـفندماه ۱۴۰۲ صـورت گرفت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه ذوب آهـن بیسـتون؛ 
سـیامند  جـام  وزنه بـرداری  پـارا  بین المللـی  مسـابقات 
رحمـان در تاریـخ ۱۳ الـی ۱۷بهمـن۱۴۰۲ به میزبانی شـهر 

تهـران بـا حضـور ۱5۰ ورزشـکار برگـزار شـد.
در ایـن مسـابقات آقـای صمدعباسـی ورزشـکار باشـگاه 
ذوب آهـن بیسـتون توانسـت مـدال نقـره  ایـن مسـابقات 

را کسـب نمایـد.

بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه ذوب آهـن بیسـتون؛ 
مسـابقه دارت ویـژه پرسـنل گـروه شُـکری در تاریـخ ۲۳ 
آبـان ۱۴۰۲ بـا حضـور ۱۰ شـرکت کننده در بخـش بانـوان 
برگـزار گردیـد و در پایان خانم ها فرشـته حیدریـان،  فریبا 
سـلیمی و  سـحر قـادری مقام هـای اول تـا سـوم کسـب 

نمودند. 

کسـب مدال برنز توسط ورزشـکار باشگاه 
ذوب آهن بیسـتون در مسابقات لیگ برتر 

پاریس  وان  کاراته 

مسـابقات شـطرنج درون سـازمانی ویژه 
پرسـنل گروه شُـکری  برگزار شـد

دانش افزایـی  و  کنتـرل  دوره  برگـزاری 
مربیـان کشـتی اسـتان کرمانشـاه

بیسـتون  باشـگاه ذوب آهـن  ورزشـکار 
موفق به کسـب مـدال نقره در مسـابقات 

بین المللـی پـارا وزنه بـرداری شـد

 برگـزاری مسـابقه دارت درون سـازمانی
ویژه پرسنل گروه شُکری 

since
2020

S P O R T C L U B
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کرمانشاه، خیابان کسری (شهید جعفری)، 
مرکز تجاری کسری مال، طبقه اول
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تولیـدکننده و توزیع کننـده صـنایع دستـی
شـرکت داربیــن یــاران آینــده ســاز
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خبرنامه داخلی شرکت ذوب آهن بیستون
صاحب امتیاز: شرکت ذوب آهن بیستون

مدیرمسئول و سردبیر: پیوند شفتی
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نـام شـرکت مجتمـع ذوب آهـن بيسـتون (سـهامی عـام) بـه عنـوان اولیـن

شرکت بخش خصوصی در استان کرمانشاه  در بخش فلزات اساسی  با نماد 

«فبیستون، Febistoun» در فهرست نرخ های بازار دوم بورس اوراق بهادار 

تهران درج شد.
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"فبیستون"
نماد شرکت ذوب آهن بيستون

در بورس اوراق بهادار تهران

تولیدکننده شمش فولادی و آهن اسفنجی

تولید کالای ایرانی با کیفیت                  

مطابق با آخرین استانداردهای جهانی 

اسکن کنید:


